

**Modernizarea infrastructurii
electrice interioare, majorarea
puterii de alimentare la Liceul
Teoretic „Andrei Vartic,,
str.Alexandru cel Bun nr. 84,
amplasat in or. Ialoveni № 24-
03/2026-IEI/EEF**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

**Liceul Teoretic "Andrei Vartic". Iluminat electric interior si Echipament electric
de forta. (marca IEI/EEF)**

Valoarea de deviz 849 161,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Вырезание места ниши по периметру в стенах 5x50 см2)	m	6,1000	9,46	57,71
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки для ниши 540x310x120мм - 1шт, 395x310x120мм - 1шт, 265x440x120мм -1шт., 442x346x88мм - 1 шт.)	m3	0,0620	381,61	23,66
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (d=50x50mm)	m	44,0000	9,46	416,24
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de	m	44,0000	38,16	1 678,82

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 50 cmp (d=50x50mm)				
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (d=40x40mm)	m	26,0000	9,46	245,96
6	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (d=40x40mm)	m	26,0000	38,16	992,03
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (d=30x30mm)	m	1 043,0000	9,46	9 866,78
8	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (d=30x30mm)	m	1 043,0000	38,16	39 795,67
9	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Forarea gaurilor d=90mm in perete si tavan de piatra 400mm)	buc	4,0000	54,87	219,47
10	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Forarea gaurilor d=50mm, adincime 60mm in perete de piatra 400mm)	buc	202,0000	54,87	11 083,34
11	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Forarea gaurilor d=30mm, adincime 100mm in tavan de beton armat 400mm)	buc	368,0000	39,73	14 621,38
12	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в потолке цементным раствором после установок или укреплений)	buc	368,0000	58,11	21 383,74
13	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea	buc	20,0000	54,87	1 097,36

1	2	3	4	5	6	7
		strapungerilor mecanizat (Forarea gaurilor d=110mm, adincime 100mm in perete de piatra 400mm)				
14	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Forarea gaurilor d=90mm, adincime 60mm in perete de piatra 400mm)	buc	220,0000	54,87	12 070,96
15	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта для траншеи)	m3	1,6000	125,82	201,31
16	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную)	m3	1,0500	93,27	97,93
17		Nisip	m3	0,5500	400,00	220,00
18	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, (Teava PE cu dublu izolatie d=63mm HDPE 450 N/m)	1 km	0,0120	12 998,33	155,98
19		Teava PE cu dublu izolatie d=63mm HDPE 450 N/m	m	12,0000	23,58	282,96
		<i>Total</i>	lei			114 511,30
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				114 511,30 101 929,37
		1.2. Lucrari de demontare				
20	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic (panouri electrice)	buc	6,0000	556,25	3 337,49
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	75,0000	20,81	1 560,90
22	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice	buc	120,0000	5,68	681,12

1	2	3	4	5	6	7
		pentru curent tari : prize 220V				
23	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare 220V	buc	35,0000	5,68	198,66
		<i>Total</i>	lei			5 778,17
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				5 778,17 5 778,17
		<i>Total</i>	lei			120 289,47
		<i>Asigurarea sociala si medicala (VR) * 24 %</i>	24 %			25 849,81
		<i>Cheltuieli de transport (VR) * 7 %</i>	7 %			627,89
		<i>Cheltuieli de regie (VR+ASM+Transp) * 14,5 %</i>	14,5 %			21 281,23
		<i>Beneficiu de deviz (VR+ASM+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			10 082,90
		<i>Total VR+ASM+Transp+Cheltu+Benefi</i>				178 131,30
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				178 131,30 107 707,54
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Panou de distributie PDG-1 (existent)				
24	08-03-526- 3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 (125A)	buc	1,0000	349,70	349,70
25	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (40A)	buc	1,0000	292,46	292,46
26	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	190,27	190,27
27		Sina DIN 300m	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
28	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc	1,0000	17,03	17,03
29		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			7 354,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total Panou de distributie PDG-1 (existent) Inclusiv salariu				7 354,46 645,18
		2.2. Panoul de distributie PII-1(existent)				
30	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (Intreruptor automat diferential modular 50A)	buc	1,0000	292,46	292,46
31	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc	1,0000	17,03	17,03
32		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			314,49
		Total Panoul de distributie PII-1(existent) Inclusiv salariu				314,49 236,50
		2.3. Panoul de distributie PII-2 (existent)				
33	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (Intreruptor automat diferential modular 40A)	buc	1,0000	292,46	292,46
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential modular)	buc	1,0000	190,27	190,27
35	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc	1,0000	17,03	17,03
36		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			504,76
		Total Panoul de distributie PII-2 (existent) Inclusiv salariu				504,76 384,08
		2.4. Panou de distributie PDF-1				
37	08-03-572-	Bloc de comanda de executare tip	buc	1,0000	508,47	508,47

1	2	3	4	5	6	7
	3	dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou din metal, montare aplicabila ИҚРН 18 IP31 265x440x120 mm - PDF-1)				
38	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A)	buc	1,0000	307,50	307,50
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential modular)	buc	4,0000	190,26	761,04
40		Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
41		Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
42	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc	1,0000	17,03	17,03
43		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 669,04
		Total Panou de distributie PDF-1 Inklusiv salariu				1 669,04 1 092,63
		2.5. Panou de distributie PDG-2				
44	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou din metal, montare aplicabila ИҚРН 24 IP31 395x310x120 mm - PDG-2)	buc	1,0000	508,47	508,47
45	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 100A)	buc	1,0000	307,50	307,50
46	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	1,0000	292,46	292,46

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 100 A (Intreruptor automat diferential modular 40A)				
47	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential modular)	buc	3,0000	190,26	570,78
48	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Declansator independent modular 1P, 230V)	buc	1,0000	107,25	107,25
49		Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
50		Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
51	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc	1,0000	17,03	17,03
52		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 878,49
		Total Panou de distributie PDG-2 Inklusiv salariu				1 878,49 1 270,48
		2.6. Panou de distributie PD-1				
53	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou din metal, montare incastrata IIIPB 36 IP31 540 x 310 x 120 - PD-1)	buc	1,0000	437,67	437,67
54	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A)	buc	1,0000	307,50	307,50
55	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,0000	190,26	1 331,82
56	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,0000	190,26	1 331,82

1	2	3	4	5	6	7
		(Intreruptor automat diferential modular)				
57		Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
58		Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
59	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc	1,0000	17,03	17,03
60		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			3 500,84
		Total Panou de distributie PD-1 Inclusiv salariu				3 500,84 2 568,39
		2.7. Panou de distributie PD-2				
61	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou din metal, montare incastrata ИПБ 24 IP31 395 x 310 x 120 - PD-2)	buc	1,0000	437,67	437,67
62	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A)	buc	1,0000	307,50	307,50
63	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,0000	190,26	1 331,82
64	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential modular)	buc	3,0000	190,26	570,78
65		Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
66		Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
67	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc	1,0000	17,03	17,03
68		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 739,80
		Total Panou de distributie PD-2 Inclusiv salariu				2 739,80 1 978,09
		2.8. Panou de distributie PD-3				
69	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou din metal, montare incastrata ИПВ 18 IP31 265 x 440 x 120 - PD-3)	buc	1,0000	437,67	437,67
70	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A)	buc	1,0000	307,50	307,50
71	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,0000	190,26	951,31
72		Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
73		Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
74	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc	1,0000	17,03	17,03
75		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 788,51
		Total Panou de distributie PD-3 Inclusiv salariu				1 788,51 1 240,21
		2.9. Panou de distributie PD-5				
76	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou din metal, montare incastrata ИПВ 28 IP31 442 x 346 x 88 - PD-5)	buc	1,0000	437,67	437,67
77	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau	buc	1,0000	307,50	307,50

1	2	3	4	5	6	7
		manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A)				
78	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential modular)	buc	9,0000	190,26	1 712,35
79		Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
80		Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
81	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc	1,0000	17,03	17,03
82		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			2 549,55
		Total Panou de distributie PD-5 Inclusiv salariu				2 549,55 1 830,51
		2.10. Cutie de distributie PD p/u bucatarie				
83	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou din plastic, montare deshisa КМПП 2/6 IP55)	buc	2,0000	508,47	1 016,94
84	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A)	buc	2,0000	307,48	614,97
		<i>Total</i>	lei			1 631,91
		Total Cutie de distributie PD p/u bucatarie Inclusiv salariu				1 631,91 970,59
		2.11. Setul de cabluri				
85	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m	0,9000	3 941,29	3 547,16

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2				
86		Cablu cu fire din aluminiu N(A)2XH-J 5x120mm2	m	3,0000	204,16	612,48
87		Cablu cu fire din aluminiu N(A)2XH-J 5x95mm2	m	4,0000	175,00	700,00
88		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x25mm2	m	83,0000	349,16	28 980,28
89	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,3000	1 500,23	450,07
90		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x10mm2	m	30,0000	145,83	4 374,90
91	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,8800	1 146,18	1 008,64
92		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x6mm2	m	44,0000	87,50	3 850,00
93		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x4mm2	m	44,0000	74,41	3 274,04
94	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	9,5100	814,06	7 741,71
95		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 3x2,5mm2	m	951,0000	29,16	27 731,16
96	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	7,8800	683,20	5 383,58
97		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 4x1,5mm2	m	225,0000	25,83	5 811,75
98		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 3x1,5mm2	m	563,0000	20,83	11 727,29

1	2	3	4	5	6	7
99	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m	1,5800	2 035,93	3 216,77
100	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубе PE)	100 m	0,1200	1 772,00	212,64
101		Cablu bronat cu fire din aluminiu cu dublu izolatie АПвБбШп 5x10 mm2	m	170,0000	40,16	6 827,20
102	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	0,0600	2 623,17	157,39
103	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatore se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	1,6400	807,55	1 324,39
104	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	2,9500	1 146,23	3 381,37
105		Fir electric PV3 1x25mm	m	295,0000	65,00	19 175,00
106	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,4800	683,21	1 694,36
107		Fir electric PV3 1x4mm	m	248,0000	12,16	3 015,68
		<i>Total</i>	lei			144 197,86
		Total Setul de cabluri Inclusiv salariu				144 197,86 24 107,52
		2.12. Corpuri de iluminat				
108	08-03-593-7 (apl.)	Corp de iluminat pentru lampi (apl. pentru luminescente) de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc	0,7600	14 966,01	11 374,17
109		Corp de iluminat patrat Panel Back LED LM-BL596X-45W 4000K cu cadru patrat 600x600mm	buc	76,0000	549,16	41 736,16

1	2	3	4	5	6	7
110	08-03-593-6 (apl.)	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,1800	13 106,94	2 359,25
111		Corp de iluminat longitudinal JPIO 12 36W IP20	buc	12,0000	186,66	2 239,92
112		Corp de iluminat exterior PL-BHR12P-12PW IP65	buc	6,0000	115,83	694,98
113	08-03-593-7 (apl.)	Corp de iluminat pentru lampi (apl. pentru luminescente) de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc	0,0300	14 974,00	449,22
114		Corp de iluminat rotund exterior FINE ROUND LED 2100LM 16W dotat cu acumulator 3 H (Elba)	buc	1,0000	2 208,33	2 208,33
115		Corp de iluminat longitudinal dotat cu acumulator 3 H FIPAD EVO LED 4049LM 23.3W 840 1.2M 3H (Elba)	buc	2,0000	3 000,00	6 000,00
116	08-03-593-6 (apl.)	Corp de iluminat pentru lampi (apl. pentru luminescente) de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0600	13 106,83	786,41
117		Corp de iluminat de avarie SPOT ANTIPANICA 400LM 4W 3H 6500K (Elba)	buc	6,0000	708,33	4 249,98
118	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0500	11 621,00	581,05
119		Indicator "EXIT" inainte dotat cu acumulator 3H	buc	3,0000	157,50	472,50
120		Indicator "EXIT" spre scara dotat cu acumulator 3H	buc	2,0000	157,50	315,00
		<i>Total</i>	lei			73 466,97
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				73 466,97 9 763,29

1	2	3	4	5	6	7
		2.13. Prize si intrerupatoare				
121	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	4 356,00	43,56
122		Priza aplicabila cu capac 16A, 2P+PE, IP66 Scame	buc	1,0000	354,16	354,16
123	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,5600	3 838,71	5 988,39
124		Priza interioara incastabila 16A, 2P+PE, IP20 Altira Schneider Electric	buc	156,0000	70,83	11 049,48
125	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2200	3 202,23	704,49
126		Intrerupator cu o clapa incastabil 10A, 250V, IP44	buc	22,0000	54,16	1 191,52
127	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1900	3 258,32	619,08
128		Intrerupator cu 2 clape incastabil 10A, 250V, IP20 Atlas	buc	19,0000	51,66	981,54
129		Rama pentru 1 priza	buc	30,0000	20,83	624,90
130		Rama pentru 2 prize	buc	33,0000	29,16	962,28
131		Rama pentru 3 prize	buc	2,0000	50,00	100,00
132		Rama pentru 4 prize	buc	14,0000	55,00	770,00
133		Rama pentru intreruptor	buc	41,0000	30,00	1 230,00
		<i>Total</i>	lei			24 619,40
		Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu				24 619,40 6 923,22
		2.14. Accesorii pentru conectare				
134	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	1,0800	4 406,24	4 758,74
135		Jgheab metalic zincat neperforat 150x50x3000	m	108,0000	77,50	8 370,00
136		Capac pentru jgheab metalic zincat neperforat 150x15x3000	m	108,0000	62,50	6 750,00
137	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu	100 m	0,3600	4 886,72	1 759,22

1	2	3	4	5	6	7
		latime: pina la 120 mm (100x50x2000mm)				
138	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (16x16x2000mm)	100 m	0,6400	2 880,03	1 843,22
139	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,5900	5 738,46	3 385,69
140		Teava PVC auto-stingator d=32mm	m	59,0000	11,25	663,75
141	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	16,6200	4 015,03	66 729,78
142		Teava PVC auto-stingator d=25mm	m	35,0000	8,16	285,60
143		Teava PVC auto-stingator d=20mm	m	761,0000	6,25	4 756,25
144		Teava PVC auto-stingator d=16mm	m	866,0000	5,00	4 330,00
145		Doza	buc	245,0000	1,50	367,50
146		Cutie de derivatie 80x40mm	buc	220,0000	2,50	550,00
147		Cutie de derivatie metalice Y-994 110x110x80mm IP54	buc	20,0000	56,66	1 133,20
148		Cirlig	buc	14,0000	11,00	154,00
149		Cutie de echilibrare a potentialului KYΠ KM41360 (HF) IP44 85x85x40mm	buc	3,0000	55,00	165,00
150		Papuc de cablu Al 120	buc	20,0000	15,00	300,00
151		Papuc de cablu Al 95	buc	10,0000	11,66	116,60
152		Papuc de cablu Al 10	buc	20,0000	3,75	75,00
153		Papuc de cablu Cu 25	buc	20,0000	5,41	108,20
154		Papuc de cablu Cu 10	buc	10,0000	4,58	45,80
155		Papuc de cablu Cu 6	buc	20,0000	3,75	75,00

1	2	3	4	5	6	7
156		Papuc de cablu Cu 4	buc	20,0000	0,70	14,00
157		Manusa termoretractabila MIB 5x16-35	buc	4,0000	38,08	152,32
158		Manusa termoretractabila 5x10	buc	4,0000	38,08	152,32
159		Manusa termoretractabila 5x6	buc	4,0000	29,16	116,64
160		Curelusa (pachet)	set	28,0000	20,83	583,24
161	08-01-087-3	Constructii metalice (Elemente de fixare si furnituri)	t	0,0480	21 265,21	1 020,73
		<i>Total</i>	lei			108 761,80
		Total Accesorii pentru conectare Inklusiv salariu				108 761,80 44 304,40
		<i>Total</i>	lei			374 977,88
		<i>Asigurarea sociala si medicala (VR) * 24 %</i>	24 %			23 355,62
		<i>Cheltueli de transport (VR) * 7 %</i>	7 %			16 794,28
		<i>Cheltueli de regie (VR) * 76 %</i>	76 %			73 959,47
		<i>Beneficiu de deiz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			29 345,24
		<i>Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi</i>				518 432,49
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				518 432,49 97 315,09
		3. Valoare utilajului				
		3.1. Panou de distributie PDG-1 (existent)				
162		Intrerupator automat 3P, In=125A, Irup=35kA	buc	1,0000	1 208,33	1 208,33
163		Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=40A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	95,83	95,83
164		Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=20A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	91,66	91,66
		<i>Total</i>	lei			1 395,82
		Total Panou de distributie PDG-1 (existent)				1 395,82

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3.2. Panoul de distributie PII-1(existent)				
165		Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=50A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	245,83	245,83
		<i>Total</i>	lei			245,83
		Total Panoul de distributie PII-1(existent) Inclusiv salariu				245,83
		3.3. Panoul de distributie PII-2 (existent)				
166		Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=40A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	245,83	245,83
167		Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	212,50	212,50
		<i>Total</i>	lei			458,33
		Total Panoul de distributie PII-2 (existent) Inclusiv salariu				458,33
		3.4. Panou de distributie PDF-1				
168		Tablou din metal, ИҚРН 18 IP31 265x440x120 mm	buc	1,0000	291,66	291,66
169		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	1,0000	83,33	83,33
170		Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	245,83	245,83
171		Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	3,0000	212,50	637,50
		<i>Total</i>	lei			1 258,32
		Total Panou de distributie PDF-1 Inclusiv salariu				1 258,32
		3.5. Panou de distributie PDG-2				
172		Tablou din metal, ИҚРН 24 IP31	buc	1,0000	291,66	291,66

1	2	3	4	5	6	7
		395x310x120 mm				
173		Intrerupator de sarcina modular 3P, 100A	buc	1,0000	137,50	137,50
174		Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=32A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	87,50	87,50
175		Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=20A, Irup=4,5kA	buc	3,0000	91,66	274,98
176		Declansator independent modular 1P, 230V	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			941,64
		Total Panou de distributie PDG-2 Inklusiv salariu				941,64
		3.6. Panou de distributie PD-1				
177		Tablou din metal, IIPB 36 IP31 540 x 310 x 120	buc	1,0000	400,00	400,00
178		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	1,0000	83,33	83,33
179		Intrerupator automat modular 1P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA	buc	2,0000	26,66	53,32
180		Intrerupator automat modular 1P, caracteristica B, In=10A, Irup=4,5kA	buc	5,0000	29,16	145,80
181		Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	7,0000	212,50	1 487,50
		<i>Total</i>	lei			2 169,95
		Total Panou de distributie PD-1 Inklusiv salariu				2 169,95
		3.7. Panou de distributie PD-2				
182		Tablou din metal, IIPB 24 IP31 395 x 310 x 120	buc	1,0000	291,66	291,66
183		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	1,0000	83,33	83,33

1	2	3	4	5	6	7
184		Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=20A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	91,66	91,66
185		Intrerupator automat modular 1P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA	buc	2,0000	26,66	53,32
186		Intrerupator automat modular 1P, caracteristica B, In=10A, Irup=4,5kA	buc	4,0000	29,16	116,64
187		Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	3,0000	212,50	637,50
		<i>Total</i>	lei			1 274,11
		Total Panou de distributie PD-2 Inclusiv salariu				1 274,11
		3.8. Panou de distributie PD-3				
188		Tablou din metal, IIPB 18 IP31 265 x 440 x 120mm	buc	1,0000	241,66	241,66
189		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	1,0000	83,33	83,33
190		Intrerupator automat modular 1P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA	buc	3,0000	26,66	79,98
191		Intrerupator automat modular 1P, caracteristica B, In=10A, Irup=4,5kA	buc	2,0000	29,16	58,32
		<i>Total</i>	lei			463,29
		Total Panou de distributie PD-3 Inclusiv salariu				463,29
		3.9. Panou de distributie PD-5				
192		Tablou din metal, IIPB 28 IP31 442 x 346 x 88	buc	1,0000	316,66	316,66
193		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	1,0000	83,33	83,33
194		Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	9,0000	212,50	1 912,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 312,49
		Total Panou de distributie PD-5 Inclusiv salariu				2 312,49
		3.10. Cutie de distributie PD p/u bucatarie				
195		Tablou din plastic KМПН 2/6 IP55	buc	2,0000	137,50	275,00
196		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	2,0000	83,33	166,66
		<i>Total</i>	lei			441,66
		Total Cutie de distributie PD p/u bucatarie Inclusiv salariu				441,66
		<i>Total</i>	lei			10 961,44
		<i>Cheltueli de depozitare (VR) * 1 %</i>	1 %			109,61
		<i>Total VR+Benefi</i>				11 071,05
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				11 071,05

		Total	lei	707 634,84
		TVA (VR) * 20 %	20 %	141 526,97
		Total deviz: Inclusiv salariu	849 161,81	

Intocmit

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea infrastructurii
electrice interioare, majorarea
puterii de alimentare la Liceul
Teoretic „Andrei Vartic,,
str.Alexandru cel Bun nr. 84,
amplasat in or. Ialoveni № 24-
03/2026-IEI/EEF**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
**Liceul Teoretic "Andrei Vartic". Iluminat electric interior si Echipament electric
de forta. (marca IEI/EEF)**

Valoarea de deviz 849 161,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 028,6764	94,60	97 312,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	202,6479	94,60	19 170,49
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	333,9000	94,60	31 586,94
4.	7137010011500	Electrician	h-om	0,1920	94,60	18,16
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6200	94,60	153,27
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	172,9900	94,60	16 364,86
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9545	94,60	279,50
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	424,2770	94,60	40 136,61
		Total manopera				205 022,63

Materiale:

1.	000211-1	Teava PE cu dublu izolatie d=63mm HDPE 450 N/m	m	12,0000	23,58	282,96
2.	000211-10	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x4mm2	m	44,0000	74,41	3 274,04
3.	000211-11	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 3x2,5mm2	m	951,0000	29,16	27 731,16
4.	000211-12	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 4x1,5mm2	m	225,0000	25,83	5 811,75
5.	000211-13	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 3x1,5mm2	m	563,0000	20,83	11 727,29
6.	000211-14	Cablu bronat cu fire din aluminiu cu dublu izolatie АПВБ6ШП 5x10 mm2	m	170,0000	40,16	6 827,20
7.	000211-15	Fir electric PV3 1x4mm	m	248,0000	12,16	3 015,68
8.	000211-16	Corp de iluminat patrat Panel Back LED LM-BL596X-45W 4000K cu cadru patrat 600x600mm	buc	76,0000	549,16	41 736,16
9.	000211-17	Corp de iluminat longitudinal ЛПО 12 36W IP20	buc	12,0000	186,66	2 239,92
10.	000211-18	Corp de iluminat exterior PL-BHR12P-	buc	6,0000	115,83	694,98

		12PW IP65				
11.	000211-19	Corp de iluminat rotund exterior FINE ROUND LED 2100LM 16W dotat cu acumulator 3 H (Elba)	buc	1,0000	2 208,33	2 208,33
12.	000211-2	Sina DIN 300m	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
13.	000211-20	Corp de iluminat longitudinal dotat cu acumulator 3 H FIPAD EVO LED 4049LM 23.3W 840 1.2M 3H (Elba)	buc	2,0000	3 000,00	6 000,00
14.	000211-21	Corp de iluminat de avarie SPOT ANTIPANICA 400LM 4W 3H 6500K (Elba)	buc	6,0000	708,33	4 249,98
15.	000211-22	Indicator "EXIT" inainte dotat cu acumulator 3H	buc	3,0000	157,50	472,50
16.	000211-23	Indicator "EXIT" spre scara dotat cu acumulator 3H	buc	2,0000	157,50	315,00
17.	000211-24	Priza aplicabila cu capac 16A, 2P+PE, IP66 Scame	buc	1,0000	354,16	354,16
18.	000211-25	Priza interioara incastrabila 16A, 2P+PE, IP20 Altira Schneider Electric	buc	156,0000	70,83	11 049,48
19.	000211-26	Intrerupator cu o clapa incastrabil 10A, 250V, IP44	buc	22,0000	54,16	1 191,52
20.	000211-27	Intrerupator cu 2 clape incastrabil 10A, 250V, IP20 Atlas	buc	19,0000	51,66	981,54
21.	000211-28	Rama pentru 1 priza	buc	30,0000	20,83	624,90
22.	000211-29	Rama pentru 2 prize	buc	33,0000	29,16	962,28
23.	000211-3	Sina N 100A	buc	6,0000	35,00	210,00
24.	000211-30	Rama pentru 3 prize	buc	2,0000	50,00	100,00
25.	000211-31	Rama pentru 4 prize	buc	14,0000	55,00	770,00
26.	000211-32	Rama pentru intreruptor	buc	41,0000	30,00	1 230,00
27.	000211-33	Jgheab metalic zincat neperforat 150x50x3000	m	108,0000	77,50	8 370,00
28.	000211-34	Capac pentru jgheab metalic zincat neperforat 150x15x3000	m	108,0000	62,50	6 750,00
29.	000211-35	Teava PVC auto-stingator d=32MM	m	59,0000	11,25	663,75
30.	000211-36	Teava PVC auto-stingator d=25MM	m	35,0000	8,16	285,60
31.	000211-37	Teava PVC auto-stingator d=20MM	m	761,0000	6,25	4 756,25
32.	000211-38	Teava PVC auto-stingator d=16MM	m	866,0000	5,00	4 330,00
33.	000211-39	Doza	buc	245,0000	1,50	367,50
34.	000211-4	Sina PE 100A	buc	6,0000	35,00	210,00
35.	000211-40	Cutie de derivatie 80x40mm	buc	220,0000	2,50	550,00
36.	000211-41	Cutie de derivatie metalice Y-994 110x110x80MM IP54	buc	20,0000	56,66	1 133,20
37.	000211-42	Cirlig	buc	14,0000	11,00	154,00
38.	000211-43	Cutie de echilibrare a potentialului KYII KM41360 (HF) IP44 85x85x40mm	buc	3,0000	55,00	165,00
39.	000211-44	Papuc de cablu Al 120	buc	20,0000	15,00	300,00
40.	000211-45	Papuc de cablu Al 95	buc	10,0000	11,66	116,60
41.	000211-46	Papuc de cablu Al 10	buc	20,0000	3,75	75,00
42.	000211-47	Papuc de cablu Cu 25	buc	20,0000	5,41	108,20

43.	000211-48	Papuc de cablu Cu 10	buc	10,0000	4,58	45,80
44.	000211-49	Papuc de cablu Cu 6	buc	20,0000	3,75	75,00
45.	000211-5	Cablu cu fire din aluminiu N(A)2XH-J 5x120mm2	m	3,0000	204,16	612,48
46.	000211-50	Papuc de cablu Cu 4	buc	20,0000	0,70	14,00
47.	000211-51	Manusa termoretractabila MIB 5x16-35	buc	4,0000	38,08	152,32
48.	000211-52	Manusa termoretractabila 5x10	buc	4,0000	38,08	152,32
49.	000211-53	Manusa termoretractabila 5x6	buc	4,0000	29,16	116,64
50.	000211-54	Curelusa (pachet)	set	28,0000	20,83	583,24
51.	000211-6	Cablu cu fire din aluminiu N(A)2XH-J 5x95mm2	m	4,0000	175,00	700,00
52.	000211-7	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x25mm2	m	83,0000	349,16	28 980,28
53.	000211-8	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x10mm2	m	30,0000	145,83	4 374,90
54.	000211-9	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x6mm2	m	44,0000	87,50	3 850,00
55.	000212-1	Intrerupator automat 3P, In=125A, Irup=35kA	buc	1,0000	1 208,33	1 208,33
56.	000212-10	Tablou din metal, ЩПН 24 IP31 395x310x120 mm	buc	1,0000	291,66	291,66
57.	000212-11	Intrerupator de sarcina modular 3P, 100A	buc	1,0000	137,50	137,50
58.	000212-12	Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=32A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	87,50	87,50
59.	000212-13	Declansator independent modular 1P, 230V	buc	1,0000	150,00	150,00
60.	000212-14	Tablou din metal, ЩПВ 36 IP31 540 x 310 x 120	buc	1,0000	400,00	400,00
61.	000212-15	Intrerupator automat modular 1P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA	buc	7,0000	26,66	186,62
62.	000212-16	Intrerupator automat modular 1P, caracteristica B, In=10A, Irup=4,5kA	buc	11,0000	29,16	320,76
63.	000212-17	Tablou din metal, ЩПВ 24 IP31 395 x 310 x 120	buc	1,0000	291,66	291,66
64.	000212-18	Tablou din metal, ЩПВ 18 IP31 265 x 440 x 120mm	buc	1,0000	241,66	241,66
65.	000212-19	Tablou din metal, ЩПВ 28 IP31 442 x 346 x 88	buc	1,0000	316,66	316,66
66.	000212-2	Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=40A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	95,83	95,83
67.	000212-20	Tablou din plastic КМПН 2/6 IP55	buc	2,0000	137,50	275,00
68.	000212-3	Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=20A, Irup=4,5kA	buc	5,0000	91,66	458,30
69.	000212-4	Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=50A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	245,83	245,83
70.	000212-5	Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=40A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	245,83	245,83
71.	000212-6	Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	23,0000	212,50	4 887,50
72.	000212-7	Tablou din metal, ЩПН 18 IP31	buc	1,0000	291,66	291,66

		265x440x120 mm				
73.	000212-8	Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	7,0000	83,33	583,31
74.	000212-9	Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	245,83	245,83
75.	000411-1	Nisip	m3	0,5500	400,00	220,00
76.	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	9,0000	5,00	45,00
77.	000411-9	Fir electric PV3 1x25mm	m	295,0000	65,00	19 175,00
78.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	0,00	0,00
79.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,1440	35,00	40,04
80.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	272,0000	0,50	136,00
81.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0032	25 000,00	80,00
82.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0062	28 000,00	173,60
83.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0362	12 500,00	452,50
84.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0014	12 500,00	17,50
85.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0086	1 500,00	12,90
86.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	0,00	0,00
87.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	0,00	0,00
88.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0158	12 500,00	197,50
89.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0016	12 500,00	20,00
90.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0224	2 000,00	44,80
91.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	40 000,00	4,00
92.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	29,5504	40,00	1 182,02
93.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1310	20,00	2,62
94.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,5100	25,00	337,76
95.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	307,5540	2,00	615,11
96.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	5,5766	40,00	223,07
97.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0384	40,00	1,54
98.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	307,5540	4,00	1 230,21
99.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,5940	40,00	23,76
100.	1019852	Vopsea	kg	3,6200	40,00	144,79
101.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0010	5 000,00	5,00
102.	110-0333-3	Canale din masa plastica (complet) - (100x50x2000mm)	m	36,0000	23,33	839,88
103.	110-0333-4	Canale din masa plastica (complet) - (16x16x2000mm)	m	64,0000	9,00	576,00
104.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,5600	15,00	53,40
105.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3680	400,00	147,20
106.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5565	400,00	222,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje	t	0,2060	12 500,00	2 575,00

107.		sudate, masa pina la 0,1 t				
108.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	128,8000	2,50	322,00
109.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 892,1000	4,00	7 568,40
110.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0072	400,00	2,88
111.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1050	15,00	1,58
112.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,3380	15,00	200,07
113.	4100126202818	Apa	m3	0,0074	15,00	0,11
114.	5009030	Flanse	10 buc	17,2100	5,00	86,05
115.	5009031	Scoabe	10 buc	115,3070	10,00	1 153,07
116.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	9,8202	30,00	294,60
117.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	19,9200	2,00	39,85
118.	5009061	Fisa de izolatie	buc	814,5000	0,50	407,26
119.	5009062	Papuci de cablu	buc	366,0000	0,35	128,15
120.	5009070	Racordari	10 buc	30,9780	5,00	154,89
121.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TIFC-50"	buc	52,0000	2,00	104,00
122.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0141	200,00	2,82
123.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0103	40,00	0,41
124.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0506	50,00	52,53
125.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,2450	36,00	44,81
126.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,7633	40,00	70,52
127.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0970	15,00	1,48
128.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0164	78,00	1,28
129.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	17 500,00	1,75
130.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0600	80,00	4,80
131.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,7110	30,00	21,33
132.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "TICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	8,7185	100,00	871,85
		Total materiale de construcții				259 849,64

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	10,6379	200,00	2 127,58
----	--------	--	------	---------	--------	----------

		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,4476	65,00	354,09
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,4476	65,00	354,09
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	338,9886	75,00	25 424,15
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	62,8446	65,00	4 084,89
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,6380	25,00	165,95
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	75,00	0,38
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	27,7800	75,00	2 083,50
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	20,3750	75,00	1 528,13
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	28,9920	25,00	724,80
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	91,1852	25,00	2 279,63
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	4,0700	25,00	101,75
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	10,6379	200,00	2 127,58
		Total utilaje de construcții				41 356,52

Total	lei	707 634,84
TVA (VR) * 20 %	20 %	141 526,97

Total deviz: **849 161,81**

Intocmit

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Modernizarea infrastructurii electrice
interioare, majorarea puterii de alimentare la
Liceul Teoretic „Andrei Vartic,, str.Alexandru
cel Bun nr. 84, amplasat in or. Ialoveni № 24-
03/2026-IEI/EEF**

Investitor Liceul Teoretic Andrei Vartic

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Вырезание места ниши по периметру в стенах 5x50 см2)	m			9,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	94,60	9,46
		Cheltuieli directe	lei			57,71
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки для ниши 540x310x120мм - 1шт, 395x310x120мм - 1шт, 265x440x120мм - 1шт., 442x346x88мм - 1 шт.)	m3			381,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	94,60	42,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	94,60	331,13
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	75,00	6,13
		Cheltuieli directe	lei			23,66
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (d=50x50mm)	m			9,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	94,60	9,46
		Cheltuieli directe	lei			416,24
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (d=50x50mm)	m			38,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	75,00	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	75,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			1 678,82
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (d=40x40mm)	m			9,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	94,60	9,46
		Cheltuieli directe	lei			245,96
6	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (d=40x40mm)	m			38,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	75,00	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	75,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			992,03
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (d=30x30mm)	m			9,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	94,60	9,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 866,78
8	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (d=30x30mm)	m			38,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	75,00	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	75,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 795,67
9	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Forarea gaurilor d=90mm in perete si tavan de piatra 400mm)	buc			54,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	94,60	50,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			219,47
10	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Forarea gaurilor d=50mm, adincime 60mm in perete de piatra 400mm)	buc			54,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	94,60	50,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 083,34
11	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Forarea gaurilor d=30mm, adincime 100mm in tavan de beton armat 400mm)	buc			39,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	94,60	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 621,38
12	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в потолке цементным раствором после установок или укреплений)	buc			58,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	94,60	40,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	75,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 383,74
13	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Forarea gaurilor d=110mm, adincime 100mm in perete de piatra 400mm)	buc			54,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	94,60	50,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 097,36
14	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea	buc			54,87

1	2	3	4	5	6	7
		strapungerilor mecanizat (Forarea gaurilor d=90mm, adincime 60mm in perete de piatra 400mm)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	94,60	50,14
		Cheltuieli directe	lei			12 070,96
15	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта для траншей)	m3			125,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	94,60	114,47
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	94,60	11,35
		Cheltuieli directe	lei			201,31
16	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную)	m3			93,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	94,60	91,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			97,93
17		Nisip	m3			400,00
	000411-1	Nisip	m3	1,0000	400,00	400,00
		Cheltuieli directe	lei			220,00
18	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, (Teava PE cu dublu izolatie d=63mm HDPE 450 N/m)	1 km			12 998,33
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	12 581,67
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	5 000,00	416,67
		Cheltuieli directe	lei			155,98
19		Teava PE cu dublu izolatie d=63mm HDPE 450 N/m	m			23,58
	000211-1	Teava PE cu dublu izolatie d=63mm HDPE 450 N/m	m	1,0000	23,58	23,58
		Cheltuieli directe	lei			282,96
		1.2. Lucrari de demontare				
20	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic (panouri electrice)	buc			556,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	94,60	556,25
		Cheltuieli directe	lei			3 337,49
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81
		Cheltuieli directe	lei			1 560,90
22	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize 220V	buc			5,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	94,60	5,68
		Cheltuieli directe	lei			681,12
23	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare 220V	buc			5,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	94,60	5,68
		Cheltuieli directe	lei			198,66
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Panou de distributie PDG-1 (existent)				
24	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			349,70

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 (125A)				
	1	Muncitor	h-om	2,7600	94,60	261,10
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	25,00	10,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	40,00	0,64
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 500,00	37,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	100,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	25,00	5,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			349,70
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (40A)	buc			292,46
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			292,46
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			190,27
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,0010	12 500,00	12,50

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			190,27
27		Sina DIN 300m	buc			6 500,00
	000211-2	Sina DIN 300m	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Cheltuieli directe	lei			6 500,00
28	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc			17,03
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	17,03
		Cheltuieli directe	lei			17,03
29		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc			5,00
	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			5,00
		2.2. Panoul de distributie PII-1(existent)				
30	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (Intreruptor automat diferential modular 50A)	buc			292,46
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			292,46
31	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc			17,03
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	17,03
		Cheltuieli directe	lei			17,03
32		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc			5,00
	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,00
		2.3. Panoul de distributie PII-2 (existent)				
33	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (Intreruptor automat diferential modular 40A)	buc			292,46
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			292,46
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential modular)	buc			190,27
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190,27
35	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc			17,03
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	17,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,03
36		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc			5,00
	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,00
		2.4. Panou de distributie PDF-1				
37	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou din metal, montare aplicabila ИЦРн 18 IP31 265x440x120 mm - PDF-1)	buc			508,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	12 500,00	187,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	65,00	50,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			508,47
38	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A)	buc			307,50
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,83
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	25,00	13,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	15,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	30,00	1,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			307,50
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential modular)	buc			190,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	100,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			761,04
40		Sina N 100A	buc			35,00
	000211-3	Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			35,00
41		Sina PE 100A	buc			35,00
	000211-4	Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			35,00
42	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc			17,03
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	17,03
		Cheltuieli directe	lei			17,03
43		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc			5,00
	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			5,00
		2.5. Panou de distributie PDG-2				
44	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou din metal, montare aplicabila ИҚРн 24 IP31 395x310x120 mm - PDG-2)	buc			508,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	12 500,00	187,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	65,00	50,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		Cheltuieli directe	lei			508,47
45	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 100A)	buc			307,50
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,83
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	25,00	13,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	15,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	30,00	1,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСОИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			307,50
46	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (Intreruptor automat diferential modular 40A)	buc			292,46
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			292,46
47	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential modular)	buc			190,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			570,78
48	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Declansator independent modular 1P, 230V)	buc			107,25
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,25
49		Sina N 100A	buc			35,00
	000211-3	Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
50		Sina PE 100A	buc			35,00
	000211-4	Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
51	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc			17,03
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	17,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,03
52		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc			5,00
	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,00
		2.6. Panou de distributie PD-1				
53	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou din metal, montare incastrata ИПВ 36 IP31 540 x 310 x 120 - PD-1)	buc			437,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	40,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	12 500,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	65,00	35,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			437,67
54	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A)	buc			307,50
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,83
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	25,00	13,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	15,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	30,00	1,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			307,50
55	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			190,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 331,82
56	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intruptor automat diferential modular)	buc			190,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 331,82
57		Sina N 100A	buc			35,00
	000211-3	Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
58		Sina PE 100A	buc			35,00
	000211-4	Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
59	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc			17,03
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	17,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,03
60		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc			5,00
	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.7. Panou de distributie PD-2				
61	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou din metal, montare incastata IIPb 24 IP31 395 x 310 x 120 - PD-2)	buc			437,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	40,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	12 500,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	65,00	35,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			437,67
62	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A)	buc			307,50
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,83
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	25,00	13,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	15,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	30,00	1,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			307,50
63	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			190,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 331,82
64	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential modular)	buc			190,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			570,78
65		Sina N 100A	buc			35,00
	000211-3	Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
66		Sina PE 100A	buc			35,00
	000211-4	Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
67	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc			17,03
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	17,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,03
68		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc			5,00
	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,00
		2.8. Panou de distributie PD-3				
69	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou din metal, montare incastrata ИПВ 18 IP31 265 x 440 x 120 - PD-3)	buc			437,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	40,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	12 500,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	65,00	35,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			437,67

1	2	3	4	5	6	7
70	08-03-521-15	Interrupator cu pîrghie pe placă cu manetă centrală sau laterală sau manevrare cu bară, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pînă la 250 A (Interrupator de sarcină modular 3P, 40A)	buc			307,50
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,83
	1011964	Sfoară (spagat) de hîrtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,5300	25,00	13,25
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0300	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	15,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0480	30,00	1,44
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			307,50
71	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent pînă la 25 A	buc			190,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoară (spagat) de hîrtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,0490	25,00	1,22
	1019100	Cartus pentru împușcat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă pînă la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			951,31
72		Sina N 100A	buc			35,00
	000211-3	Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			35,00
73		Sina PE 100A	buc			35,00
	000211-4	Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			35,00
74	RpEP18A	Aplicarea inscripțiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc			17,03
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	17,03
		Cheltuieli directe	lei			17,03
75		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc			5,00
	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,00
		2.9. Panou de distributie PD-5				
76	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou din metal, montare incastrata ИІРв 28 IP31 442 x 346 x 88 - PD-5)	buc			437,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	40,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	12 500,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	65,00	35,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			437,67
77	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A)	buc			307,50
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,83
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	25,00	13,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	15,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	30,00	1,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИІСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			307,50
78	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intreruptor automat diferential modular)	buc			190,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИІГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИІСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 712,35
79		Sina N 100A	buc			35,00
	000211-3	Sina N 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
80		Sina PE 100A	buc			35,00
	000211-4	Sina PE 100A	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
81	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc			17,03
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	17,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,03
82		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc			5,00
	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,00
		2.10. Cutie de distributie PD p/u bucatarie				
83	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou din plastic, montare deshisa КМППН 2/6 IP55)	buc			508,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	12 500,00	187,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	65,00	50,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 016,94
84	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A)	buc			307,48
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,83
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	25,00	13,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	15,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	30,00	1,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			614,97
		2.11. Setul de cabluri				
85	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri	100 m			3 941,29

1	2	3	4	5	6	7
		metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2				
	1	Muncitor	h-om	39,3000	94,60	3 717,78
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00157	2 000,00	3,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	30,00	9,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	36,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	100,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4000	200,00	80,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	200,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 547,16
86		Cablu cu fire din aluminiu N(A)2XH-J 5x120mm2	m			204,16
	000211-5	Cablu cu fire din aluminiu N(A)2XH-J 5x120mm2	m	1,0000	204,16	204,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			612,48
87		Cablu cu fire din aluminiu N(A)2XH-J 5x95mm2	m			175,00
	000211-6	Cablu cu fire din aluminiu N(A)2XH-J 5x95mm2	m	1,0000	175,00	175,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			700,00
88		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x25mm2	m			349,16
	000211-7	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x25mm2	m	1,0000	349,16	349,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 980,28
89	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			1 500,23
	1	Muncitor	h-om	14,6000	94,60	1 381,17
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	2 000,00	2,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	30,00	9,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	36,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	100,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,07
90		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x10mm2	m			145,83
	000211-8	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x10mm2	m	1,0000	145,83	145,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 374,90
91	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			1 146,18
	1	Muncitor	h-om	11,2000	94,60	1 059,52
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	2 000,00	2,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	30,00	9,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	36,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	100,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0800	200,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 008,64
92		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x6mm2	m			87,50
	000211-9	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x6mm2	m	1,0000	87,50	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 850,00
93		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x4mm2	m			74,41
	000211-10	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 5x4mm2	m	1,0000	74,41	74,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 274,04
94	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			814,06
	1	Muncitor	h-om	7,8600	94,60	743,56
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	2 000,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	30,00	9,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	36,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	100,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 741,71
95		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 3x2,5mm2	m			29,16
	000211-11	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 3x2,5mm2	m	1,0000	29,16	29,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 731,16
96	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			683,20
	1	Muncitor	h-om	6,7400	94,60	637,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 000,00	1,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	30,00	9,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	36,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 383,58
97		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 4x1,5mm2	m			25,83
	000211-12	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 4x1,5mm2	m	1,0000	25,83	25,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 811,75
98		Cablu cu fire din cupru N2XH-J 3x1,5mm2	m			20,83
	000211-13	Cablu cu fire din cupru N2XH-J 3x1,5mm2	m	1,0000	20,83	20,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 727,29
99	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m			2 035,93
	1	Muncitor	h-om	13,7000	94,60	1 296,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 500,00	0,79
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	10,28
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	12 500,00	125,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200	t	0,0010	12 500,00	12,66

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime 4-5 mm				
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	40 000,00	2,53
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	40,00	10,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	40,00	1,64
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	78,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	65,00	209,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	65,00	209,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 216,77
100	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубе PE)	100 m			1 772,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	10,42
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	40 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	40,00	0,17
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	78,00	0,75
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	65,00	195,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	65,00	195,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			212,64
101		Cablu bronat cu fire din aluminiu cu dublu izolatie АПвБбШп 5x10 mm2	m			40,16
	000211-14	Cablu bronat cu fire din aluminiu cu dublu izolatie АПвБбШп 5x10 mm2	m	1,0000	40,16	40,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 827,20
102	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			2 623,17
	1	Muncitor	h-om	6,6300	94,60	627,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	200,00	998,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	200,00	998,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,39
103	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			807,55
	1	Muncitor	h-om	2,4900	94,60	235,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	200,00	286,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	200,00	286,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 324,39
104	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			1 146,23
	1	Muncitor	h-om	11,2000	94,60	1 059,52
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	2 000,00	2,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	30,00	9,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	36,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	100,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 381,37
105		Fir electric PV3 1x25mm	m			65,00
	000411-9	Fir electric PV3 1x25mm	m	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 175,00
106	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			683,21
	1	Muncitor	h-om	6,7400	94,60	637,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 000,00	1,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	30,00	9,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	36,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 694,36
107		Fir electric PV3 1x4mm	m			12,16
	000211-15	Fir electric PV3 1x4mm	m	1,0000	12,16	12,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 015,68
		2.12. Corpuri de iluminat				
108	08-03-593-7 (apl.)	Corp de iluminat pentru lampi (apl. pentru luminescente) de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc			14 966,01
	1	Muncitor	h-om	97,6000	94,60	9 232,96
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	75,66
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	40,00	163,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	30,00	61,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	50,00	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	100,00	31,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6900	200,00	338,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	75,00	4 035,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6900	200,00	338,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 374,17
109		Corp de iluminat patrat Panel Back LED LM-BL596X-45W 4000K cu cadru patrat 600x600mm	buc			549,16
	000211-16	Corp de iluminat patrat Panel Back LED LM-BL596X-45W 4000K cu cadru patrat 600x600mm	buc	1,0000	549,16	549,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 736,16
110	08-03-593-6 (apl.)	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			13 106,94
	1	Muncitor	h-om	88,3000	94,60	8 353,17
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	83,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	40,00	163,22
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	30,00	61,22
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	50,00	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	100,00	31,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	200,00	272,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	75,00	3 180,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	200,00	272,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 359,25
111		Corp de iluminat longitudinal JIIO 12 36W IP20	buc			186,66
	000211-17	Corp de iluminat longitudinal JIIO 12 36W IP20	buc	1,0000	186,66	186,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 239,92
112		Corp de iluminat exterior PL-BHR12P-12PW IP65	buc			115,83
	000211-18	Corp de iluminat exterior PL-BHR12P-12PW IP65	buc	1,0000	115,83	115,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			694,98
113	08-03-593-7 (apl.)	Corp de iluminat pentru lampi (apl. pentru luminescente) de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc			14 974,00
	1	Muncitor	h-om	97,6000	94,60	9 233,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	83,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	40,00	163,33
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	30,00	61,33
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	50,00	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	100,00	31,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6900	200,00	338,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	75,00	4 035,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6900	200,00	338,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			449,22
114		Corp de iluminat rotund exterior FINE ROUND LED 2100LM 16W dotat cu acumulator 3 H (Elba)	buc			2 208,33
	000211-19	Corp de iluminat rotund exterior FINE ROUND LED 2100LM 16W dotat cu acumulator 3 H (Elba)	buc	1,0000	2 208,33	2 208,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 208,33
115		Corp de iluminat longitudinal dotat cu acumulator 3 H FIPAD EVO LED 4049LM 23.3W 840 1.2M 3H (Elba)	buc			3 000,00
	000211-20	Corp de iluminat longitudinal dotat cu acumulator 3 H FIPAD EVO LED 4049LM 23.3W 840 1.2M 3H (Elba)	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 000,00
116	08-03-593-6 (apl.)	Corp de iluminat pentru lampi (apl. pentru luminescente) de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			13 106,83
	1	Muncitor	h-om	88,3000	94,60	8 353,17
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	83,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	40,00	163,17
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	30,00	61,17
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	50,00	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	100,00	31,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	200,00	272,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	75,00	3 180,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	200,00	272,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			786,41
117		Corp de iluminat de avarie SPOT ANTIPANICA 400LM 4W 3H 6500K (Elba)	buc			708,33
	000211-21	Corp de iluminat de avarie SPOT ANTIPANICA	buc	1,0000	708,33	708,33

1	2	3	4	5	6	7
		400LM 4W 3H 6500K (Elba)				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 249,98
118	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			11 621,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	94,60	9 289,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	40,00	163,20
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	17 500,00	35,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	100,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	65,00	1 664,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			581,05
119		Indicator "EXIT" inainte dotat cu acumulator 3H	buc			157,50
	000211-22	Indicator "EXIT" inainte dotat cu acumulator 3H	buc	1,0000	157,50	157,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			472,50
120		Indicator "EXIT" spre scara dotat cu acumulator 3H	buc			157,50
	000211-23	Indicator "EXIT" spre scara dotat cu acumulator 3H	buc	1,0000	157,50	157,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			315,00
		2.13. Prize si intrerupatoare				
121	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 356,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	94,60	4 087,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	41,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	40,00	41,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	100,00	11,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,56
122		Priza aplicabila cu capac 16A, 2P+PE, IP66 Scame	buc			354,16
	000211-24	Priza aplicabila cu capac 16A, 2P+PE, IP66 Scame	buc	1,0000	354,16	354,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,16
123	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 838,71
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,60	3 604,26
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	28 000,00	87,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	100,00	42,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 988,39
124		Priza interioara incastrabila 16A, 2P+PE, IP20 Altira Schneider Electric	buc			70,83
	000211-25	Priza interioara incastrabila 16A, 2P+PE, IP20 Altira Schneider Electric	buc	1,0000	70,83	70,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 049,48

1	2	3	4	5	6	7
125	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 202,23
	1	Muncitor	h-om	32,2000	94,60	3 046,14
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	28 000,00	89,09
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		Cheltuieli directe	lei			704,49
126		Intrerupator cu o clapa incastabil 10A, 250V, IP44	buc			54,16
	000211-26	Intrerupator cu o clapa incastabil 10A, 250V, IP44	buc	1,0000	54,16	54,16
		Cheltuieli directe	lei			1 191,52
127	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 258,32
	1	Muncitor	h-om	32,8000	94,60	3 102,89
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	28 000,00	88,42
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		Cheltuieli directe	lei			619,08
128		Intrerupator cu 2 clape incastabil 10A, 250V, IP20 Atlas	buc			51,66
	000211-27	Intrerupator cu 2 clape incastabil 10A, 250V, IP20 Atlas	buc	1,0000	51,66	51,66
		Cheltuieli directe	lei			981,54
129		Rama pentru 1 priza	buc			20,83
	000211-28	Rama pentru 1 priza	buc	1,0000	20,83	20,83
		Cheltuieli directe	lei			624,90
130		Rama pentru 2 prize	buc			29,16
	000211-29	Rama pentru 2 prize	buc	1,0000	29,16	29,16
		Cheltuieli directe	lei			962,28
131		Rama pentru 3 prize	buc			50,00
	000211-30	Rama pentru 3 prize	buc	1,0000	50,00	50,00
		Cheltuieli directe	lei			100,00
132		Rama pentru 4 prize	buc			55,00
	000211-31	Rama pentru 4 prize	buc	1,0000	55,00	55,00
		Cheltuieli directe	lei			770,00
133		Rama pentru intreruptor	buc			30,00
	000211-32	Rama pentru intreruptor	buc	1,0000	30,00	30,00
		Cheltuieli directe	lei			1 230,00
		2.14. Accesorii pentru conectare				
134	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			4 406,24
	1	Muncitor	h-om	29,4000	94,60	2 781,24
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	40,00	273,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	40,00	16,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	4,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	200,00	218,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	75,00	684,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	65,00	140,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	200,00	218,00
		Cheltuieli directe	lei			4 758,74
135		Jgheab metalic zincat neperforat 150x50x3000	m			77,50
	000211-33	Jgheab metalic zincat neperforat 150x50x3000	m	1,0000	77,50	77,50
		Cheltuieli directe	lei			8 370,00

1	2	3	4	5	6	7
136		Capac pentru jgheab metalic zincat neperforat 150x15x3000	m			62,50
	000211-34	Capac pentru jgheab metalic zincat neperforat 150x15x3000	m	1,0000	62,50	62,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 750,00
137	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm (100x50x2000mm)	100 m			4 886,72
	1	Muncitor	h-om	20,3300	94,60	1 923,22
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,4000	35,00	49,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	0,50	200,00
	110-0333-3	Canale din masa plastica (complet) - (100x50x2000mm)	m	100,0000	23,33	2 333,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	25,00	190,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	25,00	190,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 759,22
138	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (16x16x2000mm)	100 m			2 880,03
	1	Muncitor	h-om	16,2900	94,60	1 541,03
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	110-0333-4	Canale din masa plastica (complet) - (16x16x2000mm)	m	100,0000	9,00	900,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 843,22
139	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			5 738,46
	1	Muncitor	h-om	34,4000	94,60	3 254,24
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 500,00	25,42
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,59
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	15,00	6,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	75,00	1 762,51
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,49
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 385,69
140		Teava PVC auto-stingator d=32mm	m			11,25
	000211-35	Teava PVC auto-stingator d=32mm	m	1,0000	11,25	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			663,75
141	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 015,03
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 500,00	26,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	15,00	3,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	75,00	1 185,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 729,78
142		Teava PVC auto-stingator d=25mm	m			8,16
	000211-36	Teava PVC auto-stingator d=25mm	m	1,0000	8,16	8,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			285,60
143		Teava PVC auto-stingator d=20mm	m			6,25
	000211-37	Teava PVC auto-stingator d=20mm	m	1,0000	6,25	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 756,25
144		Teava PVC auto-stingator d=16mm	m			5,00
	000211-38	Teava PVC auto-stingator d=16mm	m	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 330,00
145		Doza	buc			1,50
	000211-39	Doza	buc	1,0000	1,50	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			367,50
146		Cutie de derivatie 80x40mm	buc			2,50
	000211-40	Cutie de derivatie 80x40mm	buc	1,0000	2,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			550,00
147		Cutie de derivatie metalice Y-994 110x110x80mm IP54	buc			56,66
	000211-41	Cutie de derivatie metalice Y-994 110x110x80mm IP54	buc	1,0000	56,66	56,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 133,20
148		Cirlig	buc			11,00
	000211-42	Cirlig	buc	1,0000	11,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			154,00
149		Cutie de echilibrare a potentialului KYII KM41360 (HF) IP44 85x85x40mm	buc			55,00
	000211-43	Cutie de echilibrare a potentialului KYII KM41360 (HF) IP44 85x85x40mm	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,00
150		Papuc de cablu Al 120	buc			15,00
	000211-44	Papuc de cablu Al 120	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
151		Papuc de cablu Al 95	buc			11,66
	000211-45	Papuc de cablu Al 95	buc	1,0000	11,66	11,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116,60
152		Papuc de cablu Al 10	buc			3,75
	000211-46	Papuc de cablu Al 10	buc	1,0000	3,75	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,00
153		Papuc de cablu Cu 25	buc			5,41
	000211-47	Papuc de cablu Cu 25	buc	1,0000	5,41	5,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			108,20
154		Papuc de cablu Cu 10	buc			4,58
	000211-48	Papuc de cablu Cu 10	buc	1,0000	4,58	4,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,80
155		Papuc de cablu Cu 6	buc			3,75
	000211-49	Papuc de cablu Cu 6	buc	1,0000	3,75	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,00
156		Papuc de cablu Cu 4	buc			0,70
	000211-50	Papuc de cablu Cu 4	buc	1,0000	0,70	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,00
157		Manusa termoretractabila MIB 5x16-35	buc			38,08
	000211-51	Manusa termoretractabila MIB 5x16-35	buc	1,0000	38,08	38,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,32
158		Manusa termoretractabila 5x10	buc			38,08
	000211-52	Manusa termoretractabila 5x10	buc	1,0000	38,08	38,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,32
159		Manusa termoretractabila 5x6	buc			29,16
	000211-53	Manusa termoretractabila 5x6	buc	1,0000	29,16	29,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116,64
160		Curelusa (pachet)	set			20,83
	000211-54	Curelusa (pachet)	set	1,0000	20,83	20,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			583,24
161	08-01-087-3	Constructii metalice (Elemente de fixare si furnituri)	t			21 265,21
	1	Muncitor	h-om	62,2000	94,60	5 884,17
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 500,00	268,75
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	4,2000	40,00	167,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	25,00	675,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	40,00	32,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 500,00	12 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	400,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	200,00	347,92
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	65,00	981,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	200,00	347,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 020,73
		3. Valoare utilajului				
		3.1. Panou de distributie PDG-1 (existent)				
162		Intrerupator automat 3P, In=125A, Irup=35kA	buc			1 208,33
	000212-1	Intrerupator automat 3P, In=125A, Irup=35kA	buc	1,0000	1 208,33	1 208,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 208,33
163		Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=40A, Irup=4,5kA	buc			95,83
	000212-2	Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=40A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	95,83	95,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,83
164		Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=20A, Irup=4,5kA	buc			91,66
	000212-3	Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=20A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	91,66	91,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91,66
		3.2. Panoul de distributie PII-1(existent)				
165		Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=50A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc			245,83
	000212-4	Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=50A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	245,83	245,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,83
		3.3. Panoul de distributie PII-2 (existent)				
166		Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=40A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc			245,83

1	2	3	4	5	6	7
	000212-5	Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=40A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	245,83	245,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,83
167		Intrerupator automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc			212,50
	000212-6	Intrerupator automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	212,50	212,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			212,50
		3.4. Panou de distributie PDF-1				
168		Tablou din metal, ИПН 18 IP31 265x440x120 mm	buc			291,66
	000212-7	Tablou din metal, ИПН 18 IP31 265x440x120 mm	buc	1,0000	291,66	291,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			291,66
169		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc			83,33
	000212-8	Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,33
170		Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc			245,83
	000212-9	Intrerupator automat diferential modular 4P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	245,83	245,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,83
171		Intrerupator automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc			212,50
	000212-6	Intrerupator automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	212,50	212,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			637,50
		3.5. Panou de distributie PDG-2				
172		Tablou din metal, ИПН 24 IP31 395x310x120 mm	buc			291,66
	000212-10	Tablou din metal, ИПН 24 IP31 395x310x120 mm	buc	1,0000	291,66	291,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			291,66
173		Intrerupator de sarcina modular 3P, 100A	buc			137,50
	000212-11	Intrerupator de sarcina modular 3P, 100A	buc	1,0000	137,50	137,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137,50
174		Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=32A, Irup=4,5kA	buc			87,50
	000212-12	Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=32A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	87,50	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,50
175		Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=20A, Irup=4,5kA	buc			91,66
	000212-3	Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=20A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	91,66	91,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			274,98
176		Declansator independent modular 1P, 230V	buc			150,00
	000212-13	Declansator independent modular 1P, 230V	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,00
		3.6. Panou de distributie PD-1				
177		Tablou din metal, ИПВ 36 IP31 540 x 310 x 120	buc			400,00
	000212-14	Tablou din metal, ИПВ 36 IP31 540 x 310 x 120	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
178		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc			83,33
	000212-8	Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,33
179		Intrerupator automat modular 1P,	buc			26,66

1	2	3	4	5	6	7
		caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA				
	000212-15	Intrerupator automat modular 1P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	26,66	26,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,32
180		Intrerupator automat modular 1P, caracteristica B, In=10A, Irup=4,5kA	buc			29,16
	000212-16	Intrerupator automat modular 1P, caracteristica B, In=10A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	29,16	29,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,80
181		Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc			212,50
	000212-6	Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	212,50	212,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 487,50
		3.7. Panou de distributie PD-2				
182		Tablou din metal, IIPB 24 IP31 395 x 310 x 120	buc			291,66
	000212-17	Tablou din metal, IIPB 24 IP31 395 x 310 x 120	buc	1,0000	291,66	291,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			291,66
183		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc			83,33
	000212-8	Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,33
184		Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=20A, Irup=4,5kA	buc			91,66
	000212-3	Intrerupator automat modular 3P, caracteristica C, In=20A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	91,66	91,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91,66
185		Intrerupator automat modular 1P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA	buc			26,66
	000212-15	Intrerupator automat modular 1P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	26,66	26,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,32
186		Intrerupator automat modular 1P, caracteristica B, In=10A, Irup=4,5kA	buc			29,16
	000212-16	Intrerupator automat modular 1P, caracteristica B, In=10A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	29,16	29,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116,64
187		Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc			212,50
	000212-6	Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	212,50	212,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			637,50
		3.8. Panou de distributie PD-3				
188		Tablou din metal, IIPB 18 IP31 265 x 440 x 120mm	buc			241,66
	000212-18	Tablou din metal, IIPB 18 IP31 265 x 440 x 120mm	buc	1,0000	241,66	241,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			241,66
189		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc			83,33
	000212-8	Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,33
190		Intrerupator automat modular 1P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA	buc			26,66
	000212-15	Intrerupator automat modular 1P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	26,66	26,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,98
191		Intrerupator automat modular 1P,	buc			29,16

1	2	3	4	5	6	7
		caracteristica B, In=10A, Irup=4,5kA				
	000212-16	Intrerupator automat modular 1P, caracteristica B, In=10A, Irup=4,5kA	buc	1,0000	29,16	29,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,32
		3.9. Panou de distributie PD-5				
192		Tablou din metal, ИПВ 28 IP31 442 x 346 x 88	buc			316,66
	000212-19	Tablou din metal, ИПВ 28 IP31 442 x 346 x 88	buc	1,0000	316,66	316,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			316,66
193		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc			83,33
	000212-8	Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,33
194		Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc			212,50
	000212-6	Intreruptor automat diferential modular 2P, caracteristica C, In=16A, Irup=4,5kA, Idif=30mA	buc	1,0000	212,50	212,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 912,50
		3.10. Cutie de distributie PD p/u bucatarie				
195		Tablou din plastic КМПП 2/6 IP55	buc			137,50
	000212-20	Tablou din plastic КМПП 2/6 IP55	buc	1,0000	137,50	137,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,00
196		Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc			83,33
	000212-8	Intrerupator de sarcina modular 3P, 40A	buc	1,0000	83,33	83,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			166,66

APROBAT:

Intocmit
SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Modernizarea infrastructurii
electrice exterioare, majorarea
puterii de alimentare la Liceul
Teoretic „Andrei Vartic,,
str.Alexandru cel Bun nr. 84,
amplasat in or. Ialoveni № 24-
03/2026-REAE**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1**Retelele exterioare de alimentare cu energie electrica (marca REAE)****Valoarea de deviz 284 266,38 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта для траншеи)	m3	44,6000	125,82	5 611,48
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную)	m3	30,6000	93,26	2 853,82
3		Nisip	m3	14,0000	400,00	5 600,00
4		Caramida	buc	1 027,0000	7,00	7 189,00
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, (Teava PE d=110mm, SDR 17)	1 km	0,0600	12 981,83	778,91

1	2	3	4	5	6	7
6		Teava PE d=110mm, SDR 17	m	60,0000	150,00	9 000,00
7	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (pentru priza de pamint)	m3	1,9000	125,82	239,06
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (pentru priza de pamint)	m3	1,9000	93,26	177,20
		<i>Total</i>	lei			31 449,47
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				31 449,47 9 587,72
		1.2. Lucrari de demontare				
9	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic (panouri electrice)	buc	1,0000	556,25	556,25
		<i>Total</i>	lei			556,25
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				556,25 556,25
		1.3. Imbracaminte din beton asfaltic S=24 m2 (desfacerea si recuperare)				
10	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	48,0000	106,78	5 125,63
11	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	2,4000	364,84	875,62
12	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	6,0000	33,07	198,41

1	2	3	4	5	6	7
		(щебень (50%) используем вторично)				
13	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль, твердые и очень твердые горные породы, до 25 кг, на расстояние < 10 м,)	100 м3	0,0840	2 331,90	195,88
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Вывоз мусора от разборки автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	10,8000	15,32	165,44
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня толщ.0,25м - новый)	m3	3,0000	574,93	1 724,80
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня толщ.0,25м - от разборки)	m3	3,0000	172,43	517,30
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия - 0,65 l/m2)	t	0,0160	1 674,37	26,79
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	24,0000	252,39	6 057,29
		<i>Total</i>	lei			14 887,16
		Total Imbracaminte din beton asfaltic S=24 м2 (desfacerea si recuperare) Inclusiv salariu				14 887,16 2 595,63
		<i>Total</i>	lei			46 892,88

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala (VR) * 24 %	24 %			3 057,50
		Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %			2 034,14
		Cheltuieli de regie (VR+ASM+Transp) * 14,5 %	14,5 %			7 537,76
		Beneficiu de deviz (VR+ASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6 %			3 571,34
		Total VR+ASM+Transp+Cheltu+Benefi				63 093,62
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				63 093,62 12 739,60
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Complectarea punctului de racordare				
19	08-03-521- 15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Separator de sarcina vertical 3P, 250A)	buc	2,0000	307,48	614,97
20	08-03-523- 1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (Siguranta fuzibila pentru separator de sarcina vertical)	buc	6,0000	117,56	705,34
21	08-02-165- 4	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm ² (Manson terminal 4KBHTπ 4x150- 240mm)	buc	2,0000	2 002,42	4 004,83
22		Manson terminal 4KBHTπ 4x150-240mm	buc	2,0000	666,67	1 333,34
		Total	lei			6 658,48
		Total Complectarea punctului de racordare Inclusiv salariu				6 658,48 2 911,78
		2.2. Instalatie de racord si distributie				
23	08-03-572- 4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Tablou din metal, montare	buc	1,0000	848,85	848,85

1	2	3	4	5	6	7
		deschisa BPY400A, IP54)				
24	08-03-524-5	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 A (Comutator de sarcina, 2 directii III-2, 250A)	buc	1,0000	392,55	392,55
25	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Descarcator de supratensiune Tip 2, 3P)	set	2,0000	339,30	678,60
26	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	2,0000	349,68	699,37
27	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	2,0000	87,55	175,10
28	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare (Set de comunicatii p/u contor trifazat)	buc	2,0000	586,39	1 172,78
29	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	6,0000	260,35	1 562,08
30	08-01-068-1	Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm2 (Bara de cupru 30*4 - numai salariu)	100 m	0,0400	5 649,75	225,99
31		Bara de cupru 30*4 475A	m	4,0000	316,66	1 266,64
32	08-02-165-4	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2 (Manson terminal 4KBHTπ 4x150-240mm)	buc	2,0000	2 002,42	4 004,83
33		Manson terminal 4KBHTπ 4x150-240mm	buc	2,0000	666,67	1 333,34
34	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc	1,0000	17,03	17,03
35		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 382,16
		Total Instalatie de racord si distributie Inclusiv salariu				12 382,16 6 334,41
		2.3. Setul de cabluri				
36	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg (Кабель в траншее)	100 m	1,6600	3 531,87	5 862,91
37	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg (Кабель в трубе РЕ)	100 m	0,6000	4 264,08	2 558,45
38		Cablu bronat cu fire din aluminiu cu dublu izolatie АПвБбШп 4x150 mm2	m	226,0000	254,16	57 440,16
39	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	1,0800	2 623,19	2 833,05
40	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	1,1800	807,55	952,91
41	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,7800	2 311,85	1 803,24
42	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,8800	1 337,64	1 177,12
43	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,1500	1 146,67	172,00
44		Fir electric PV3 1x25mm	m	15,0000	65,00	975,00
		<i>Total</i>	lei			73 774,84
		Total Setul de cabluri Inclusiv salariu				73 774,84 6 935,72
		2.4. Tevi si jgheaburi				
45	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,0400	4 406,25	176,25

1	2	3	4	5	6	7
46		Jgheab metalic zincat neperforat 100x100 mm	m	4,0000	54,16	216,64
47		Capac pentru jgheab metalic zincat neperforat 100x10 mm	m	4,0000	40,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			552,89
		Total Tevi si jgheaburi Inclusiv salariu				552,89 111,25
		2.5. Priza repetata de legare la pamint				
48	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,3000	1 116,53	334,96
49		Electrod Vertical Otel rotund d=20mm, L=5m	buc	3,0000	750,00	2 250,00
50	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² (Electrod orizontal - Plat banda din otel 40x4mm)	100 m	0,0900	7 931,22	713,81
51	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ² (Electrod orizontal - Plat banda din otel 25x4mm)	100 m	0,0100	5 377,00	53,77
		<i>Total</i>	lei			3 352,54
		Total Priza repetata de legare la pamint Inclusiv salariu				3 352,54 434,59
		<i>Total</i>	lei			96 720,91
		<i>Asigurarea sociala si medicala (VR) * 24 %</i>	24 %			4 014,66
		<i>Cheltueli de transport (VR) * 7 %</i>	7 %			4 669,89
		<i>Cheltueli de regie (VR) * 76 %</i>	76 %			12 713,09
		<i>Beneficiu de de viz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			7 087,11
		<i>Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi</i>				125 205,66
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				125 205,66 16 727,75
		3. Valoare utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Complectarea punctului de racordare				
52		Separator de sarcina vertical NH-2, 3P, 250A	buc	2,0000	2 375,00	4 750,00
53		Siguranta fuzibila pentru separator de sarcina vertical NH-2, 3P, 250A	buc	6,0000	108,33	649,98
		<i>Total</i>	lei			5 399,98
		Total Complectarea punctului de racordare Inclusiv salariu				5 399,98
		3.2. Instalatie de racord si distributie				
54		Tablou din metal, montare deschisa BPY400A, IP54	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
55		Comutator de sarcina, 2 directii III-2, 250A	buc	1,0000	1 833,33	1 833,33
56		Descarcator de supratensiune Tip 2, 3P	buc	2,0000	275,00	550,00
57		Intrerupator automat VA88-35/M6E-250H 3P/250A	buc	1,0000	2 666,66	2 666,66
58		Intrerupator automat VA88-33/M6E-160H 3P/100A	buc	1,0000	2 283,33	2 283,33
59		Contor electronic trifazat dotat cu modem si antena ZMY405 CW Landis+GYR	buc	2,0000	12 000,00	24 000,00
60		Set de comunicatii p/u contor trifazat	buc	2,0000	4 000,00	8 000,00
61		Transformator de curent 250/5	buc	3,0000	233,33	699,99
62		Transformator de curent 75/5	buc	3,0000	225,00	675,00
		<i>Total</i>	lei			42 708,31
		Total Instalatie de racord si distributie Inclusiv salariu				42 708,31
		<i>Total</i>	lei			48 108,29
		<i>Cheltueli de depozitare (VR) * 1 %</i>	1 %			481,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total VR+Benefi</i>				48 589,37
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				48 589,37

		Total	lei	236 888,65
		TVA (VR) * 20 %	20 %	47 377,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		284 266,38

Intocmit

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea infrastructurii
electrice exterioare, majorarea
puterii de alimentare la Liceul
Teoretic „Andrei Vartic,,
str.Alexandru cel Bun nr. 84,
amplasat in or. Ialoveni № 24-
03/2026-REAE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Rețelele exterioare de alimentare cu energie electrica (marca REAE)**

Valoarea de deviz 284 266,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	184,6264	94,60	17 465,63
2.	7123010010200	Betonist	h-om	13,9200	94,60	1 316,83
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,8800	94,60	272,45
4.	7137010011500	Electrician	h-om	5,5800	94,60	527,87
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	17,03
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	94,60	556,25
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	93,7300	94,60	8 866,86
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6980	94,60	444,43
		Total manopera				29 467,35

Materiale:

1.	000411-1	Nisip	m3	14,0000	400,00	5 600,00
2.	000411-10	Jgheab metalic zincat neperforat 100x100 mm	m	4,0000	54,16	216,64
3.	000411-11	Capac pentru jgheab metalic zincat neperforat 100x10 mm	m	4,0000	40,00	160,00
4.	000411-12	Electrod Vertical Otel rotund d=20mm, L=5m	buc	3,0000	750,00	2 250,00
5.	000411-13	Separator de sarcina vertical NH-2, 3P, 250A	buc	2,0000	2 375,00	4 750,00
6.	000411-14	Siguranta fuzibila pentru separator de sarcina vertical NH-2, 3P, 250A	buc	6,0000	108,33	649,98
7.	000411-15	Tablou din metal, montare deschisa BPY400A, IP54	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
8.	000411-16	Comutator de sarcina, 2 directii III-2, 250A	buc	1,0000	1 833,33	1 833,33
9.	000411-17	Descarcator de supratensiune Tip 2, 3P	buc	2,0000	275,00	550,00
10.	000411-18	Intrerupator automat VA88-35/M6E-250H	buc	1,0000	2 666,66	2 666,66

		3P/250A				
11.	000411-19	Interrupator automat VA88-33/M6E-160H 3P/100A	buc	1,0000	2 283,33	2 283,33
12.	000411-2	Caramida	buc	1 027,0000	7,00	7 189,00
13.	000411-20	Contor electronic trifazat dotat cu modem si antena ZMY405 CW Landis+GYR	buc	2,0000	12 000,00	24 000,00
14.	000411-21	Set de comunicatii p/u contor trifazat	buc	2,0000	4 000,00	8 000,00
15.	000411-22	Transformator de curent 250/5	buc	3,0000	233,33	699,99
16.	000411-23	Transformator de curent 75/5	buc	3,0000	225,00	675,00
17.	000411-3	Teava PE d=110mm, SDR 17	m	60,0000	150,00	9 000,00
18.	000411-4	Manson terminal 4KBHTП 4x150-240mm	buc	2,0000	666,67	1 333,34
19.	000411-5	Bara de cupru 30*4	m	4,0000	316,66	1 266,64
20.	000411-6	Manson terminal 4KBHTП 4x150-240mm	buc	2,0000	666,67	1 333,34
21.	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
22.	000411-8	Cablu bronat cu fire din aluminiu cu dublu izolatie АПвБШП 4x150 mm2	m	226,0000	254,16	57 440,16
23.	000411-9	Fir electric PV3 1x25mm	m	15,0000	65,00	975,00
24.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	0,00	0,00
25.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0016	28 000,00	44,80
26.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0008	25 000,00	20,00
27.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	25 000,00	2,50
28.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	0,00	0,00
29.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	12 500,00	1,25
30.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0018	12 500,00	22,50
31.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0004	12 500,00	5,00
32.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0166	12 500,00	207,50
33.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0120	40,00	0,48
34.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0017	12 500,00	21,25
35.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0002	2 000,00	0,40
36.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0007	40 000,00	28,00
37.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0901	40,00	43,60
38.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0290	20,00	0,58
39.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,6792	25,00	166,98
40.	1012073	Ate aspre	kg	0,0200	15,00	0,30
41.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,9800	2,00	9,96
42.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0580	40,00	2,32
43.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,9800	4,00	19,92
44.	1019373-1	Otel fisie necalmat 40x4 mm (din otel zincat)	t	0,0117	40 000,00	468,00
45.	1019373-2	Otel fisie necalmat 25x4 mm (din otel zincat)	t	0,0008	39 000,00	31,20
46.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1100	40,00	4,40
47.	1019852	Vopsea	kg	1,0246	40,00	40,98
48.	1019924	Saibe elastice	t	0,0000	0,00	0,00

49.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0048	5 000,00	24,00
50.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	40,00	4,00
51.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,2560	2 500,00	5 640,00
52.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,4500	350,00	1 207,50
53.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0720	400,00	28,80
54.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0340	12 500,00	425,00
55.	23203226000401	Bitum	t	0,0165	1 500,00	24,75
56.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1680	1 500,00	252,00
57.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,2640	25,00	6,60
58.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,1700	15,00	77,55
59.	4100126202818	Apa	m3	0,6000	15,00	9,00
60.	5009031	Scoabe	10 buc	0,1500	10,00	1,50
61.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0465	30,00	1,40
62.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,1200	2,00	0,24
63.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,8300	0,50	0,92
64.	5009062	Papuci de cablu	buc	28,5000	0,35	9,98
65.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	11,0000	2,00	22,00
66.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0270	200,00	5,40
67.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,2060	10,00	12,06
68.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0075	36,00	0,27
69.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2177	40,00	8,70
70.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0170	15,00	0,25
71.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0313	78,00	2,43
72.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2460	38,00	9,35
73.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"	kg	0,3200	80,00	25,60
74.	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,0124	500,00	6,20
75.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1260	30,00	3,78
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5040	100,00	50,40
77.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,1000	12,00	1,20
Total materiale de construcții						143 880,21

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	17,2718	200,00	3 454,36
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,0856	65,00	785,56
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,2296	65,00	794,92
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,3648	75,00	27,36
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	30,1600	150,00	4 524,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,8028	65,00	182,19
7.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,8600	65,00	120,90
8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,5200	150,00	378,00
9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	1,2600	68,00	85,68

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0048	425,00	2,04
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1892	425,00	80,40
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2736	400,00	109,44
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0828	500,00	41,40
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,8600	200,00	372,00
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	14,1120	250,00	3 528,00
16.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,4897	400,00	195,88
17.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0828	180,00	14,90
18.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6000	25,00	15,00
19.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0400	25,00	1,00
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,4136	400,00	165,44
21.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,4400	25,00	36,00
22.	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	0,2276	25,00	5,69
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	17,2718	200,00	3 454,36
		Total utilaje de constructii				18 374,52

Total	lei	236 888,65
TVA (VR) * 20 %	20 %	47 377,73

Total deviz: **284 266,38**

Intocmit

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Modernizarea infrastructurii electrice
exterioare, majorarea puterii de alimentare la
Liceul Teoretic „Andrei Vartic,, str.Alexandru
cel Bun nr. 84, amplasat in or. Ialoveni № 24-
03/2026-REAE**

Investitor Liceul Teoretic Andrei Vartic

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта для траншеи)	m3			125,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	94,60	114,47
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	94,60	11,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 611,48
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную)	m3			93,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	94,60	91,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 853,82
3		Nisip	m3			400,00
	000411-1	Nisip	m3	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 600,00
4		Caramida	buc			7,00
	000411-2	Caramida	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 189,00
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, (Teava PE d=110mm, SDR 17)	1 km			12 981,83
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	12 581,83
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	5 000,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			778,91
6		Teava PE d=110mm, SDR 17	m			150,00
	000411-3	Teava PE d=110mm, SDR 17	m	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 000,00
7	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (pentru priza de pamint)	m3			125,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	94,60	114,47
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	94,60	11,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,06
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (pentru priza de pamint)	m3			93,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	94,60	91,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			177,20
		1.2. Lucrari de demontare				
9	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic (panouri electrice)	buc			556,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	94,60	556,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			556,25
		1.3. Imbracaminte din beton asfaltic S=24 m2 (desfacerea si recuperare)				
10	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			106,78
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	250,00	73,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 125,63
11	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			364,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	425,00	8,11
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	200,00	155,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			875,62
12	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (щебень (50%) используем вторично)	m3			33,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	425,00	10,16
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500,00	6,90
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	180,00	2,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			198,41
13	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль, твердые и очень твердые горные породы, до 25 кг, на расстояние < 10 м.)	100 m3			2 331,90
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	400,00	2 331,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			195,88
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Вывоз мусора от разборки автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,44
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня толщ.0,25м - новый)	m3			574,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 724,80
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из щебня толщ.0,25м - от разборки)	m3			172,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			517,30
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия - 0,65 l/m2)	t			1 674,37
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 500,00	1 546,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	425,00	127,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,79
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			252,39
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 500,00	235,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	4,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 057,29
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Complectarea punctului de racordare				
19	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Separator de sarcina vertical 3P, 250A)	buc			307,48
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,83
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	20,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	25,00	13,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	40,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	40,00	2,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	15,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	30,00	1,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	100,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	25,00	9,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			614,97
20	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (Siguranta fuzibila pentru	buc			117,56

1	2	3	4	5	6	7
		separator de sarcina vertical)				
	1	Muncitor	h-om	1,1700	94,60	110,68
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	25,00	3,98
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	100,00	1,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			705,34
21	08-02-165-4	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2 (Manson terminal 4KBHTп 4x150-240mm)	buc			2 002,42
	1	Muncitor	h-om	9,0700	94,60	858,02
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	28 000,00	11,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	40,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	78,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,5400	150,00	1 131,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 004,83
22		Manson terminal 4KBHTп 4x150-240mm	buc			666,67
	000411-4	Manson terminal 4KBHTп 4x150-240mm	buc	1,0000	666,67	666,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 333,34
		2.2. Instalatie de racord si distributie				
23	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Tablou din metal, montare deschisa BPY400A, IP54)	buc			848,85
	1	Muncitor	h-om	3,4900	94,60	330,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	40,00	10,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	40,00	1,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	12 500,00	312,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	200,00	58,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	65,00	74,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	200,00	58,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			848,85
24	08-03-524-5	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 A (Comutator de sarcina, 2 directii ПП-2, 250A)	buc			392,55
	1	Muncitor	h-om	3,2100	94,60	303,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	20,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4180	25,00	10,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	40,00	0,72
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	40,00	1,84
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 500,00	37,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,35	1,44
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	30,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0440	100,00	4,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	200,00	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	200,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			392,55
25	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Descarcator de supratensiune Tip 2, 3P)	set			339,30
	1	Muncitor	h-om	3,0000	94,60	283,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
		Cheltuieli directe	lei			678,60
26	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			349,68
	1	Muncitor	h-om	2,7600	94,60	261,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	20,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	25,00	10,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	40,00	0,64
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	40,00	1,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 500,00	37,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	100,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	25,00	5,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	200,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			699,37
27	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			87,55
	1	Muncitor	h-om	0,8700	94,60	82,30
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	25 000,00	1,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			175,10
28	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare (Set de comunicatii p/u contor trifazat)	buc			586,39
	1	Muncitor	h-om	6,0000	94,60	567,60
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 20-(22) mm	t	0,0004	25 000,00	10,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	15,00	0,15
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0100	80,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	100,00	5,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 172,78
29	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			260,35
	1	Muncitor	h-om	2,4300	94,60	229,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	25,00	9,75
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	38,00	1,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	200,00	7,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	65,00	1,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	200,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 562,08
30	08-01-068-1	Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm2 (Bara de cupru 30*4 - numai salariu)	100 m			5 649,75
	1	Muncitor	h-om	52,5000	94,60	4 966,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,8800	25,00	72,00
	1019852	Vopsea	kg	1,7400	40,00	69,50
	1019924	Saibe elastice	t	0,00012	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1020	40,00	4,00
	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,3100	500,00	155,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	200,00	44,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,9600	65,00	127,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0000	25,00	25,00
	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	5,6900	25,00	142,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	200,00	44,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,99
31		Bara de cupru 30*4 475A	m			316,66
	000411-5	Bara de cupru 30*4	m	1,0000	316,66	316,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 266,64
32	08-02-165-4	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2 (Manson terminal 4KBHTп 4x150-240mm)	buc			2 002,42
	1	Muncitor	h-om	9,0700	94,60	858,02
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	28 000,00	11,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	40,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	78,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,5400	150,00	1 131,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 004,83
33		Manson terminal 4KBHTп 4x150-240mm	buc			666,67
	000411-6	Manson terminal 4KBHTп 4x150-240mm	buc	1,0000	666,67	666,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 333,34
34	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Autocolant - Pericol de electrocutare)	buc			17,03
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	94,60	17,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,03
35		Autocolant - Pericol de electrocutare	buc			5,00
	000411-7	Autocolant - Pericol de electrocutare	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Setul de cabluri				
36	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg (Кабель в траншее)	100 m			3 531,87
	1	Muncitor	h-om	21,8000	94,60	2 062,28
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 500,00	0,75
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	9,79
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCp3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	12 500,00	125,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cp3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	12 500,00	12,80
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	40 000,00	2,41
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	40,00	10,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	40,00	1,64
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	78,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	200,00	330,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	65,00	322,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	65,00	322,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	200,00	330,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 862,91
37	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg (Кабель в трубе PE)	100 m			4 264,08
	1	Muncitor	h-om	28,8000	94,60	2 724,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	10,42
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	40 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	40,00	0,17
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	78,00	0,75
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	200,00	326,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	65,00	417,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	65,00	417,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	200,00	326,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 558,45
38		Cablu bronat cu fire din aluminiu cu dublu izolatie АПВБШп 4x150 mm2	m			254,16
	000411-8	Cablu bronat cu fire din aluminiu cu dublu izolatie АПВБШп 4x150 mm2	m	1,0000	254,16	254,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 440,16
39	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			2 623,19
	1	Muncitor	h-om	6,6300	94,60	627,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	200,00	998,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	200,00	998,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 833,05
40	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			807,55
	1	Muncitor	h-om	2,4900	94,60	235,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	200,00	286,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	200,00	286,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			952,91
41	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 311,85
	1	Muncitor	h-om	6,5100	94,60	615,85

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	200,00	848,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	200,00	848,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 803,24
42	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 337,64
	1	Muncitor	h-om	3,4000	94,60	321,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	200,00	508,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	200,00	508,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 177,12
43	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m			1 146,67
	1	Muncitor	h-om	11,2000	94,60	1 059,53
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	2 000,00	2,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	30,00	9,33
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,13
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	36,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	100,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,00
44		Fir electric PV3 1x25mm	m			65,00
	000411-9	Fir electric PV3 1x25mm	m	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			975,00
		2.4. Tevi si jgheaburi				
45	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			4 406,25
	1	Muncitor	h-om	29,4000	94,60	2 781,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	40,00	273,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	40,00	16,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	4,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	200,00	218,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	75,00	684,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	65,00	140,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	200,00	218,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			176,25
46		Jgheab metalic zincat neperforat 100x100 mm	m			54,16
	000411-10	Jgheab metalic zincat neperforat 100x100 mm	m	1,0000	54,16	54,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,64
47		Capac pentru jgheab metalic zincat neperforat 100x10 mm	m			40,00
	000411-11	Capac pentru jgheab metalic zincat neperforat 100x10 mm	m	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			160,00
		2.5. Priza repetata de legare la pamint				
48	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 116,53
	1	Muncitor	h-om	8,2900	94,60	784,23

1	2	3	4	5	6	7
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	40 000,00	80,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	65,00	165,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
		Cheltuieli directe	lei			334,96
49		Electrod Vertical Otel rotund d=20mm, L=5m	buc			750,00
	000411-12	Electrod Vertical Otel rotund d=20mm, L=5m	buc	1,0000	750,00	750,00
		Cheltuieli directe	lei			2 250,00
50	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Electrod orizontal - Plat banda din otel 40x4mm)	100 m			7 931,22
	1	Muncitor	h-om	21,3000	94,60	2 015,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	55,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	40,00	52,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,78
	1019373-1	Otel fisie necalmat 40x4 mm (din otel zincat)	t	0,1300	40 000,00	5 200,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	40,00	92,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	65,00	218,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		Cheltuieli directe	lei			713,81
51	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (Electrod orizontal - Plat banda din otel 25x4mm)	100 m			5 377,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	94,60	1 797,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,5500	40,00	22,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	33,00
	1019373-2	Otel fisie necalmat 25x4 mm (din otel zincat)	t	0,0810	39 000,00	3 120,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	40,00	80,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	65,00	218,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
		Cheltuieli directe	lei			53,77
		3. Valoare utilajului				
		3.1. Complectarea punctului de racordare				
52		Separator de sarcina vertical NH-2, 3P, 250A	buc			2 375,00
	000411-13	Separator de sarcina vertical NH-2, 3P, 250A	buc	1,0000	2 375,00	2 375,00
		Cheltuieli directe	lei			4 750,00
53		Siguranta fuzibila pentru separator de sarcina vertical NH-2, 3P, 250A	buc			108,33
	000411-14	Siguranta fuzibila pentru separator de sarcina vertical NH-2, 3P, 250A	buc	1,0000	108,33	108,33
		Cheltuieli directe	lei			649,98

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Instalatie de racord si distributie				
54		Tablou din metal, montare deschisa BPY400A, IP54	buc			2 000,00
	000411-15	Tablou din metal, montare deschisa BPY400A, IP54	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 000,00
55		Comutator de sarcina, 2 directii III-2, 250A	buc			1 833,33
	000411-16	Comutator de sarcina, 2 directii III-2, 250A	buc	1,0000	1 833,33	1 833,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 833,33
56		Descarcator de supratensiune Tip 2, 3P	buc			275,00
	000411-17	Descarcator de supratensiune Tip 2, 3P	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			550,00
57		Intrerupator automat VA88-35/M6E-250H 3P/250A	buc			2 666,66
	000411-18	Intrerupator automat VA88-35/M6E-250H 3P/250A	buc	1,0000	2 666,66	2 666,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 666,66
58		Intrerupator automat VA88-33/M6E-160H 3P/100A	buc			2 283,33
	000411-19	Intrerupator automat VA88-33/M6E-160H 3P/100A	buc	1,0000	2 283,33	2 283,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 283,33
59		Contor electronic trifazat dotat cu modem si antena ZMY405 CW Landis+GYR	buc			12 000,00
	000411-20	Contor electronic trifazat dotat cu modem si antena ZMY405 CW Landis+GYR	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 000,00
60		Set de comunicatii p/u contor trifazat	buc			4 000,00
	000411-21	Set de comunicatii p/u contor trifazat	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 000,00
61		Transformator de curent 250/5	buc			233,33
	000411-22	Transformator de curent 250/5	buc	1,0000	233,33	233,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			699,99
62		Transformator de curent 75/5	buc			225,00
	000411-23	Transformator de curent 75/5	buc	1,0000	225,00	225,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			675,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Liceul Teoretic "Andrei Vartic"
or.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii interioare in blocul "B"**

Valoarea de deviz 458 209,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii in blocul "B" 1.1. Lucrari de reparatii interioare 1.1.1. Cabinet 18				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,5000	16,46	255,18
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,5000	157,44	2 440,28
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,5000	60,91	944,06
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,5000	16,46	255,18
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,5000	72,30	1 120,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 015,34
		Total Cabinet 18 Inclusiv salariu				5 015,34 3 489,80
		1.1.2. Cabinet 19				
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	63,4500	4,51	286,16
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	31,4200	23,65	743,08
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,0000	16,46	1 004,24
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,0000	157,44	9 603,65
10	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	18,0000	29,93	538,80
11	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	2,5000	318,54	796,34
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,0000	60,91	3 715,35
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,0000	16,46	1 004,24
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,0000	72,30	4 410,30
15	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	31,0000	291,04	9 022,33

1	2	3	4	5	6	7
16	CK26D	Prag din aluminiu montat la usa pe pardosea	m	1,2000	71,42	85,70
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200x300 mm	buc	1,0000	113,55	113,55
18	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	4,6500	146,13	679,52
19	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	22,3100	19,54	435,93
		<i>Total</i>	lei			32 439,19
		Total Cabinet 19 Inclusiv salariu				32 439,19 19 722,89
		1.1.3. Cabinet 20				
20	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	63,4500	4,51	286,16
21	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	30,1100	23,65	712,10
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,4400	16,46	978,56
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	59,4400	157,44	9 358,06
24	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	18,0000	29,93	538,80
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,4400	60,91	3 620,33
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,4400	16,46	978,56
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	59,4400	72,30	4 297,51

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200x300 mm	buc	3,0000	113,55	340,65
29	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	4,6500	146,13	679,52
30	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	22,3100	19,54	435,93
31	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	30,0000	23,51	705,36
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,2800	574,93	3 610,59
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	93,2400	30,25	2 820,69
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,0000	118,82	3 564,60
35	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4=4,0000	m2	30,0000	79,58	2 387,34
36	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	30,0000	291,04	8 731,29
37	CK26D	Prag din aluminiu montat la usa pe pardosea	m	1,2000	71,42	85,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			44 131,75
		Total Cabinet 20 Inclusiv salariu				44 131,75 23 855,50
		1.1.4. Cabinet 21				
38	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	63,4500	4,51	286,16
39	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	35,6600	23,65	843,36
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,8800	16,46	1 084,59
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,8800	157,44	10 371,95
42	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	18,0000	29,93	538,80
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,8800	60,91	4 012,57
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,8800	16,46	1 084,59
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,8800	72,30	4 763,13
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200x300 mm	buc	2,0000	113,55	227,10
47	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	4,6500	146,13	679,52
48	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	22,3100	19,54	435,93

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	31,1000	23,51	731,24
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,2800	574,93	3 610,59
51	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	93,2400	30,25	2 820,69
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,1000	118,82	3 695,31
53	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4=4,0000	m2	31,1000	79,58	2 474,87
54	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	31,1000	291,04	9 051,42
55	CK26D	Prag din aluminiu montat la usa pe pardosea	m	1,2000	71,42	85,70
		<i>Total</i>	lei			46 797,52
		Total Cabinet 21 Inclusiv salariu				46 797,52 25 649,58
		1.1.5. Cabinet 22				
56	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	63,4500	4,51	286,16
57	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	35,6600	23,65	843,36
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,8800	16,46	1 084,59

1	2	3	4	5	6	7
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,8800	157,44	10 371,95
60	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	18,0000	29,93	538,80
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,8800	60,91	4 012,57
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,8800	16,46	1 084,59
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,8800	72,30	4 763,13
64	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200x300 mm	buc	2,0000	113,55	227,10
65	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	4,6500	146,13	679,52
66	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	22,3100	19,54	435,93
67	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	31,1000	23,51	731,24
68	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,2800	574,93	3 610,59
69	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	93,2400	30,25	2 820,69
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,1000	118,82	3 695,31
71	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	31,1000	79,58	2 474,87

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4=4,0000				
72	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	31,1000	291,04	9 051,42
73	CK26D	Prag din aluminiu montat la usa pe pardosea	m	1,2000	71,42	85,70
		<i>Total</i>	lei			46 797,52
		Total Cabinet 22 Inclusiv salariu				46 797,52 25 649,58
		1.1.6. Cabinet 23				
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0000	16,46	246,95
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,0000	157,44	2 361,55
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,0000	60,91	913,60
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0000	16,46	246,95
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,0000	72,30	1 084,50
79	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	5,9400	146,14	868,05
80	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de	m	22,3100	19,54	435,93

1	2	3	4	5	6	7
		ulei				
		<i>Total</i>	lei			6 157,53
		Total Cabinet 23 Inclusiv salariu				6 157,53 4 368,11
		1.1.7. Cabinet medical				
		1.1.7.1. Tavan				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,0000	16,46	230,48
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,0000	157,44	2 204,12
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,0000	60,91	852,70
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,0000	16,46	230,48
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,0000	72,30	1 012,20
		<i>Total</i>	lei			4 529,98
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 529,98 3 152,07
		1.1.7.2. Peretii				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,5200	16,46	436,60
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	26,5200	157,44	4 175,23
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,5200	60,91	1 615,27

1	2	3	4	5	6	7
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,5200	16,46	436,60
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,5200	72,30	1 917,40
91	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	17,0000	29,93	508,87
92	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	26,5200	81,35	2 157,52
93	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200x300 mm	buc	1,0000	113,55	113,55
94	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	4,2100	146,14	615,23
95	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	12,3100	19,54	240,55
		<i>Total</i>	lei			12 216,82
		Total Peretii Inclusiv salariu				12 216,82 8 719,67
		<i>Total</i>	lei			16 746,80
		Total Cabinet medical Inclusiv salariu				16 746,80 11 871,74
		1.1.8. WC et.I 1.1.8.1. Peretii				
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,2400	16,46	86,27
97	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,2400	157,44	824,98

1	2	3	4	5	6	7
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,2400	60,91	319,16
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,5000	16,46	419,81
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,5000	72,30	1 843,64
		<i>Total</i>	lei			3 493,86
		Total Peretii Inclusiv salariu				3 493,86 2 291,40
		<i>Total</i>	lei			3 493,86
		Total WC et.I Inclusiv salariu				3 493,86 2 291,40
		1.1.9. Cancelaria clase primare				
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,7500	16,46	160,52
102	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,7500	157,44	1 535,01
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,7500	60,91	593,87
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,7500	16,46	160,52
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,7500	72,30	704,93
		<i>Total</i>	lei			3 154,85
		Total Cancelaria clase primare Inclusiv salariu				3 154,85 2 195,20

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.10. Laborator fizica				
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,3300	16,46	235,91
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,3300	157,44	2 256,07
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,3300	60,91	872,79
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,3300	16,46	235,91
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,3300	72,30	1 036,05
		<i>Total</i>	lei			4 636,73
		Total Laborator fizica Inclusiv salariu				4 636,73 3 226,37
		1.1.11. Cabinet fizica et.II				
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,3300	13,62	249,74
112	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,3300	35,70	654,38
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,3300	8,79	161,07
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,3300	13,62	249,74
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,3300	19,50	357,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 672,36
		Total Cabinet fizica et.II Inclusiv salariu				1 672,36
		1.1.12. Limba engleza et.II				
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,0000	16,46	164,63
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,0000	157,44	1 574,37
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,0000	60,91	609,07
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,0000	16,46	164,63
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,0000	72,30	723,00
121	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	3,7800	146,13	552,39
122	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	12,3100	19,54	240,55
		<i>Total</i>	lei			4 028,64
		Total Limba engleza et.II Inclusiv salariu				4 028,64 2 855,27
		1.1.13. Cabinet 24				
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,0000	16,46	164,63
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	10,0000	157,44	1 574,37

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
125	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,0000	60,91	609,07
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,0000	16,46	164,63
127	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,0000	72,30	723,00
128	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	6,6500	146,13	971,79
129	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	22,3100	19,54	435,93
		<i>Total</i>	lei			4 643,42
		Total Cabinet 24 Inclusiv salariu				4 643,42 3 322,97
		1.1.14. Cabinet 25				
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,5000	16,46	205,78
131	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,5000	157,44	1 967,96
132	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,5000	60,91	761,34
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,5000	16,46	205,78
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	12,5000	72,30	903,76

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
135	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	5,9400	146,14	868,05
136	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	12,3100	19,54	240,55
		<i>Total</i>	lei			5 153,22
		Total Cabinet 25 Inclusiv salariu				5 153,22 3 663,33
		1.1.15. Cabinet 26				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0000	16,46	246,95
138	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,0000	157,44	2 361,55
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,0000	60,91	913,60
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0000	16,46	246,95
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,0000	72,30	1 084,50
142	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	5,7800	146,13	844,66
143	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	18,4400	19,54	360,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 058,53
		Total Cabinet 26 Inclusiv salariu				6 058,53 4 295,03
		1.1.16. Laborator informatica				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,0000	16,46	329,26
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,0000	72,30	1 446,00
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,2200	16,46	118,86
147	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,2200	157,44	1 136,69
148	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,2200	60,91	439,75
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,5000	16,46	600,90
150	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,5000	72,30	2 638,96
		<i>Total</i>	lei			6 710,42
		Total Laborator informatica Inclusiv salariu				6 710,42 4 329,47
		1.1.17. Cabinet informatica				
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,0000	16,46	1 070,09
152	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,0000	157,44	10 233,41

1	2	3	4	5	6	7
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,0000	60,91	3 958,99
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,0000	16,46	1 070,09
155	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,0000	72,30	4 699,50
		<i>Total</i>	lei			21 032,08
		Total Cabinet informatica Inclusiv salariu				21 032,08 14 634,62
		1.1.18. Cabinet 27				
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,0000	16,46	329,26
157	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,0000	157,44	3 148,74
158	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,0000	60,91	1 218,15
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,0000	16,46	329,26
160	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,0000	72,30	1 446,00
		<i>Total</i>	lei			6 471,41
		Total Cabinet 27 Inclusiv salariu				6 471,41 4 502,96
		1.1.19. WC et.II				
		1.1.19.1. Peretii				

1	2	3	4	5	6	7
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,2400	16,46	86,27
162	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,2400	157,44	824,98
163	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,2400	60,91	319,16
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,5000	16,46	419,81
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,5000	72,30	1 843,64
		<i>Total</i>	lei			3 493,86
		Total Peretii Inclusiv salariu				3 493,86 2 291,40
		<i>Total</i>	lei			3 493,86
		Total WC et.II Inclusiv salariu				3 493,86 2 291,40
		<i>Total</i>	lei			268 635,03
		Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu				268 635,03 162 215,22
		<i>Total</i>	lei			268 635,03
		<i>Asigurarea sociala si medicala (VR) * 24 %</i>	24 %			38 931,65
		<i>Cheltuieli de transport (VR) * 7 %</i>	7 %			7 042,64
		<i>Cheltuieli de regie (VR+ASM+Transp) * 14,5 %</i>	14,5 %			45 618,35
		<i>Beneficiu de deviz (VR+ASM+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			21 613,66
		<i>Total</i>				381 841,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>VR+ASM+Transp+Cheltu+Benefi</i>				
		Total Lucrari de reparatii in blocul "B" Inclusiv salariu				381 841,33 162 215,22

		Total	lei	381 841,33
		TVA (VR) * 20 %	20 %	76 368,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				458 209,60

Intocmit

SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Liceul Teoretic "Andrei Vartic"
or.Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii interioare in blocul "B"

Valoarea de deviz 458 209,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,2300	94,60	400,15
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	223,8750	94,60	21 178,59
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	606,9500	94,60	57 417,47
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,1888	94,60	1 058,46
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	123,2000	94,60	11 654,72
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	92,2000	94,60	8 722,12
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,1420	94,60	959,44
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	89,4645	94,60	8 463,37
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	372,7970	94,60	35 266,59
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,0760	94,60	480,20
11.	7422010060100	Timplar	h-om	40,8425	94,60	3 863,72
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,6516	94,60	1 764,45
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	90,5246	94,60	8 563,65
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,0180	94,60	1 988,31
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,5875	94,60	433,98
Total manopera						162 215,22

Materiale:

1.	12743123549025	Coltare din aluminiu	m	93,4500	3,50	327,08
2.	12743123549027	Prag din aluminiu la usa	m	4,8000	60,00	288,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,6660	350,00	7 583,10
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1640	400,00	65,60
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,4540	400,00	2 581,60
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	20,7930	25,00	519,81
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	45,2425	10,00	452,47
8.	2010237318750	Distantieri	buc	83,9160	1,00	83,91
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,1456	0,50	2,07
10.	22811236306200	Grila ventilatie din PVC 200 x 300 mm	buc	9,0000	65,00	585,00
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	14,7243	25,00	368,13
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2536	72,35	18,36
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2032	48,33	9,84

14.	2416586105303	Lac BRIO	kg	168,2190	87,50	14 719,20
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,4178	40,00	256,71
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	14,3299	40,00	573,17
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	242,2520	42,50	10 295,71
18.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	7,9283	91,66	726,71
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,2198	35,00	7,69
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,7514	60,00	225,08
21.	2430226101260	Grund minium	kg	11,4913	25,00	287,23
22.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,5090	50,00	25,42
23.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,8564	28,00	51,98
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,6809	6,00	4,09
25.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	10,0038	25,00	250,09
26.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	25,0096	15,00	375,15
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	75,0288	45,00	3 376,31
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,9032	3,00	5,71
29.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	125,0480	14,00	1 750,67
30.	2523116716345	Covor PVC	m2	131,3003	125,00	16 412,54
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	5,9044	15,00	88,57
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 060,7689	2,50	5 151,90
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	36,5640	4,00	146,25
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 683,0262	5,00	18 415,14
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	544,1491	8,33	4 532,77
36.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,6381	45,00	118,71
37.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,0012	60,00	180,08
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	316,0750	5,00	1 580,37
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3986	25,00	34,98
40.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,3090	12,50	28,86
41.	2710703520285	Profil de suport	m	5,5275	17,50	96,73
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,7972	20,00	55,95
43.	2873122004100	Plase sudate	kg	282,5172	25,00	7 062,93
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	562,8000	0,20	112,56
45.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	40,6774	0,15	6,10
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	17,0965	5,00	85,54
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0218	15,00	45,32
48.	4100126202818	Apa	m3	5,1474	15,00	77,23
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,0730	10,00	560,72
		Total materiale de constructii				100 609,14

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,9128	150,00	1 186,92
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,9564	68,00	269,04
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,5272	75,00	264,54
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9892	75,00	74,12
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1677	200,00	33,54
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,4279	75,00	3 557,09

7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,9599	25,00	199,01
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6596	75,00	124,48
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1188	25,00	2,97
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,2688	78,00	98,96
		Total utilaje de construcții				5 810,67

Total	lei	381 841,3 3
TVA (VR) * 20 %	20 %	76 368,27

Total deviz: **458 209,6
0**

Intocmit SRL "ZEPTO"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Liceul Teoretic "Andrei Vartic"
or.Ialoveni****Investitor Liceul Teoretic "Andrei Vartic"
or.Ialoveni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii in blocul "B"				
		1.1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1.1. Cabinet 18				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,18
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 440,28
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			944,06
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,18
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 120,64
		1.1.2. Cabinet 19				
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,51
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	48,33	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	72,35	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	75,00	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	78,00	0,39
		Cheltuieli directe	lei			286,16
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
		Cheltuieli directe	lei			743,08
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 004,24
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			9 603,65
10	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			29,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,60
	12743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Cheltuieli directe	lei			538,80
11	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			318,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	94,60	173,59
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	45,00	47,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,50	11,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,50	38,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	15,00	35,43
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,64
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	75,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		Cheltuieli directe	lei			796,34
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			3 715,35
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 004,24
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 410,30
15	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			291,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	60,00	1,83
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,41
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	60,00	1,46
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	14,00	14,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 022,33
16	CK26D	Prag din aluminiu montat la usa pe pardosea	m			71,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	94,60	8,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	12743123549027	Prag din aluminiu la usa	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,70
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200x300 mm	buc			113,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	22811236306200	Grila ventilatie din PVC 200 x 300 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,55
18	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			146,13
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	25,00	4,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1700	40,00	6,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	25,00	5,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	91,66	9,17
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1700	25,00	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			679,52
19	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,54
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	25,00	0,37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	91,66	1,37

1	2	3	4	5	6	7
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	75,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			435,93
		1.1.3. Cabinet 20				
20	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,51
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	48,33	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	72,35	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	75,00	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	78,00	0,39
		Cheltuieli directe	lei			286,16
21	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
		Cheltuieli directe	lei			712,10
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			978,56
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			9 358,06
24	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			29,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,60
	12743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Cheltuieli directe	lei			538,80
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			3 620,33
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			978,56
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 297,51
28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200x300 mm	buc			113,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	22811236306200	Grila ventilatie din PVC 200 x 300 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,65
29	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			146,13
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	25,00	4,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1700	40,00	6,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	25,00	5,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	91,66	9,17
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1700	25,00	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			679,52
30	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,54
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	25,00	0,37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	91,66	1,37
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	75,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			435,93
31	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			23,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,60	10,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	75,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			705,36
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			574,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nesalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 610,59
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			30,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 820,69
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			118,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			3 564,60
35	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4=4,0000	m2			79,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	7,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	75,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			2 387,34
36	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			291,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	60,00	1,83
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,40
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	60,00	1,46
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	14,00	14,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
		Cheltuieli directe	lei			8 731,29
37	CK26D	Prag din aluminiu montat la usa pe pardosea	m			71,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	94,60	8,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	12743123549027	Prag din aluminiu la usa	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			85,70
		1.1.4. Cabinet 21				
38	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,51
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	48,33	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	72,35	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	75,00	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	78,00	0,39
		Cheltuieli directe	lei			286,16
39	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
		Cheltuieli directe	lei			843,36
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 084,59
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			10 371,95
42	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			29,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,60
	12743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Cheltuieli directe	lei			538,80
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			4 012,57
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 084,59
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			4 763,13
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200x300 mm	buc			113,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	22811236306200	Grila ventilatie din PVC 200 x 300 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		Cheltuieli directe	lei			227,10
47	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			146,13
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	25,00	4,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1700	40,00	6,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	25,00	5,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	91,66	9,17
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1700	25,00	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			679,52
48	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de	m			19,54

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	25,00	0,37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	91,66	1,37
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	75,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			435,93
49	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			23,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,60	10,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	75,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			731,24
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			574,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 610,59
51	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			30,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 820,69
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			118,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 695,31
53	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4=4,0000	m2			79,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	7,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	75,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 474,87
54	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			291,04

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0300	60,00	1,83
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,41
	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	60,00	1,46
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	14,00	14,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 051,42
55	CK26D	Prag din aluminiu montat la usa pe pardosea	m			71,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	94,60	8,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	12743123549027	Prag din aluminiu la usa	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,70
		1.1.5. Cabinet 22				
56	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,51
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	48,33	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	72,35	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	75,00	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	78,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			286,16
57	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			843,36
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 084,59
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 371,95
60	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			29,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,60
	12743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			538,80
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 012,57
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 084,59
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 763,13
64	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200x300 mm	buc			113,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	22811236306200	Grila ventilatie din PVC 200 x 300 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			227,10
65	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			146,13
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	25,00	4,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1700	40,00	6,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	25,00	5,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	91,66	9,17
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1700	25,00	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			679,52
66	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,54
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	25,00	0,37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	91,66	1,37
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	75,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			435,93
67	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			23,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,60	10,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	75,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			731,24
68	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			574,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nesalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 610,59

1	2	3	4	5	6	7
69	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			30,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			2 820,69
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			118,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			3 695,31
71	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4=4,0000	m2			79,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	7,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	75,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			2 474,87
72	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			291,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	60,00	1,83
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,41
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	60,00	1,46
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	14,00	14,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
		Cheltuieli directe	lei			9 051,42
73	CK26D	Prag din aluminiu montat la usa pe pardosea	m			71,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	94,60	8,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	12743123549027	Prag din aluminiu la usa	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			85,70
		1.1.6. Cabinet 23				
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			246,95
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 361,55
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			913,60
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			246,95
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 084,50
79	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			146,14
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	25,00	4,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1700	40,00	6,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	25,00	5,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	91,66	9,17
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1700	25,00	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			868,05
80	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,54
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	25,00	0,37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	91,66	1,37
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	75,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			435,93
		1.1.7. Cabinet medical				
		1.1.7.1. Tavan				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			16,46

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,48
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 204,12
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			852,70
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,48
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 012,20
		1.1.7.2. Peretii				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,60
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 175,23
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 615,27
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			16,46

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			436,60
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 917,40
91	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			29,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,60
	12743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Cheltuieli directe	lei			508,87
92	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			81,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	94,60	61,49
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	40,00	9,68
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	25,00	2,52
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	25,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	28,00	1,96
		Cheltuieli directe	lei			2 157,52
93	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200x300 mm	buc			113,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	22811236306200	Grila ventilatie din PVC 200 x 300 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		Cheltuieli directe	lei			113,55
94	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			146,14
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	25,00	4,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1700	40,00	6,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	25,00	5,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	91,66	9,17
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1700	25,00	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			615,23
95	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,54
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	91,66	1,38
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	75,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,55
		1.1.8. WC et.I				
		1.1.8.1. Peretii				
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86,27
97	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			824,98
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			319,16
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			419,81
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 843,64
		1.1.9. Cancelaria clase primare				
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			160,52
102	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 535,01
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			593,87
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			160,52
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			704,93
		1.1.10. Laborator fizica				
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			235,91
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			2 256,07
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			872,79
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			235,91
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 036,05
		1.1.11. Cabinet fizica et.II				

1	2	3	4	5	6	7
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			13,62
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			249,74
112	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			35,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
		Cheltuieli directe	lei			654,38
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			8,79
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
		Cheltuieli directe	lei			161,07
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			13,62
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			249,74
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			19,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			357,43
		1.1.12. Limba engleza et.II				
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			164,63
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			1 574,37
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			609,07
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			164,63
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			723,00
121	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			146,13
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	25,00	4,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1700	40,00	6,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	25,00	5,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	91,66	9,17
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1700	25,00	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			552,39
122	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,54
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	91,66	1,38
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	75,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			240,55
		1.1.13. Cabinet 24				
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			164,63
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			1 574,37
125	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			609,07
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			164,63
127	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			72,30

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			723,00
128	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			146,13
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	25,00	4,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1700	40,00	6,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	25,00	5,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	91,66	9,17
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1700	25,00	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			971,79
129	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,54
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	25,00	0,37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	91,66	1,37
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	75,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			435,93
		1.1.14. Cabinet 25				
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			205,78
131	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			1 967,96
132	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			761,34
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			205,78

1	2	3	4	5	6	7
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			903,76
135	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			146,14
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	25,00	4,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1700	40,00	6,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	25,00	5,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	91,66	9,17
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,1700	25,00	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			868,05
136	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,54
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	91,66	1,38
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	75,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			240,55
		1.1.15. Cabinet 26				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			246,95
138	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			2 361,55
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			913,60
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			246,95
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 084,50
142	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			146,13
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	25,00	4,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1700	40,00	6,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	25,00	5,00
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	91,66	9,17
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1700	25,00	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			844,66
143	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,54
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	40,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	91,66	1,37
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0500	25,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	75,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,32
		1.1.16. Laborator informatica				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			329,26
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 446,00
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118,86
147	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 136,69
148	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			439,75
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,90
150	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 638,96
		1.1.17. Cabinet informatica				
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 070,09
152	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 233,41
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 958,99
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 070,09
155	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			4 699,50
		1.1.18. Cabinet 27				
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			329,26
157	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			3 148,74
158	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			1 218,15
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			329,26
160	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 446,00
		1.1.19. WC et.II				
		1.1.19.1. Peretii				
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			86,27
162	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			157,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,93

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			824,98
163	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,33	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			319,16
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			16,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Lac BRIO	kg	0,1500	87,50	13,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			419,81
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 843,64

APROBAT:

Intocmit
SRL "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.